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G/aizec/fas powiedział, że Paksas powinien sprawdzić, czy rząd posiada w Sejmie dostateczne wsparcie dta reform

„Narodowe polowanie.” Prezydent 
Valdas Adamkus zażądał, aby minister 
środowiska Henrikas Żukauskas do po
niedziałku zbadał okoliczności polowa
nia prominentów w Żmudzkim Parku 
Narodowym i złożył dokładne sprawoz
danie przywódcy państwa oraz społe
czeństwu.
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"Załamany łód." Po pokrytym lodem 
stawie szło dwoje dzieci: 11-letnia Anna 
Sałabuda i 9-letni Andrius AndriuSke- 
yićius. Tafla lodu nieoczekiwanie zała
mała się, dzieci zaczęły tonąć.
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Lider Związku Centrum, przewodni
czący sejmowego Komitetu Budżetu i Fi
nansów Kęstutis Głaveckas wczoraj za
proponował przeprowadzenie w Sejmie 
głosowania w sprawie zaufania koalicyj
nemu rządowi Rołandasa Paksasa.

Związek Centrum wspólnie ze Związ
kiem Liberałów, Nowym Związkiem oraz 
Związkiem Nowoczesnych Chrześcijań
skich Demokratów jest partnerem koalicji 
nowej polityki. Na konferencji prasowej 
w Sejmie Glaveckas powiedział, że Paksas 
powinien sprawdzić, czy rząd posiada 
w Sejmie dostateczne wsparcie dla reform.

Idziemy czy stoimy?

> „Nieokreślona sytuacja jest szkodliwa 
nie tylko w aspekcie politycznym, ale

i ekonomicznym. Ta sytuacja może za
owocować nie tylko konfliktami politycz
nymi i strajkami, ale też doprowadzić do 
głębokiego kryzysu władzy", powiedział 
Glaveckas. „Musimy sprawdzić, czy idzie
my zgodnie ze swym programem drogą 
reform, czy stoimy. Bez większości nie da 
się dokonać reform”, zaznaczył Głavec- 
kas. Jego zdaniem, koalicja rządząca sta
nowiła większość tylko wtedy, gdy popie
rała ją frakcja Związku Ojczyzny — konser
watystów, posiadająca 9 członków. „Jeśli 
oni nie udzielą nam poparcia, nie będzie
my mieli większości. Musimy albo robić 
to, co mówią socjaldemokraci, albo to, co 
mówią konserwatyści. Jaka jest więc na
sza polityka? ” - zapytał lider ZC.

Jak wiadomo, koalicja rządząca w Sej
mie posiada przewagę zaledwie kilku gło-

sów, ale ta minimalna większość ostatnio 
się zachwiała.

Kruchość koalicji

Glaveckas, mówiąc o znakach, wskazu
jących na kruchość większości koalicji rzą
dzącej, wspomniał o przegranym głosowa
niu, gdy chodziło o zmianę akcyz alkoholo
wych, niewyraźną sytuację w związku z no
welizacją ustawy ograniczającej emerytury 
pracującym emerytom. Koalicja rządząca, 
nie mając pewności czy zbierze pod dostat
kiem głosów, we wtorek nie zdecydowała 
się na próbę odrzucenia zainicjowanego 
przez frakcję koalicji socjaldemokratycznej 
odwołania się do Sądu Konstytucyjnego 
w sprawie ograniczenia emerytur.

(Dokończenie na str. 2)

Rolnicy protestują - kierowcy się gniewają-----------------------------------------

"Via Baltica" w oblężeniu
Protest rolników suwalskich i blokada 

międzynarodowej autostrady ”Via Balti- 
ca" budzą coraz większe oburzenie kie
rowców, oczekujących na wjazd do Litwy, 
twierdzą funkcjonariusze policji. Wczoraj 
po południu hodowcy buraków cukrowych 
Suwalszczyzny, protestujący przeciwko 
polityce rządu w branży cukrowej, zablo- 
kowali wszystkie drogi wjazdowe do Litwy 
oraz wyjazdowe.

Jak poinformował nadkomisarz Służ
by Zapewnienia Porządku Publicznego 
i kontroli licencjonowania Departamentu 
Policji Vytautas Navickas. wczoraj rolnicy 
suwalscy ze skrzyżowania RaudeniSkiai 
przenieśli się aż do punktu kontroli gra
nicznej w Kalwarii. Około godz. 16 mię
dzynarodową trasę "Via Baltica" na odcin
ku około 300 m do przejścia w Kalwarii 
blokowało około 400 rolników suwal
skich. Jak powiedział Navickas, blokada

magistrali budzi wielkie oburzenie kie
rowców, zwłaszcza oczekujących na 
wjazd z Polski do Litwy. Po południu 
doszło do starcia, strajkujących i kierow
ców.

Komisarz twierdzi, że funkcjonariusze 
nie podejmują żadnych kroków przeciw
ko uczestnikom akcji protestu, ponieważ 
czekają na jakąkolwiek wiadomość od de
legacji, która się udała do rządu i "na razie 
wszelkie poczynania byłyby nieetyczne". 
Niemniej, Navickas potwierdził, że funk
cjonariusze policji planują jednak swe po
tencjalne przyszłe kroki.

Navickas twierdzi, że policja ustaliła 
osoby, które zorganizowały tę akcję oraz 
blokadę magistrali. Potwierdził on, że nie- 
sankcjonowana akcja rolnicza stanowi 
oczywiste naruszenie ustawy o zgroma
dzeniach. W środę przybyła do rządu 6- 
osobowa delegacja hodowców buraków

cukrowych Suwalszczyzny, która się spo
tkała z kanclerzem rządu Robertasem 
Dargisem. Jak poinformował BNS jeden 
z przedstawicieli delegacji, suwalski rol
nik Mangirdas Krunkaitis, delegacja nie 
zamierza opuścić rządu, zanim nie zosta
nie zatwierdzony nowy projekt sanowania 
Mariampolskiej Cukrowni, przewidujący 
dla "Marijampoles cukrus" większą kwotę 
od obecnej.

"Jak na razie przedstawiciele rządu tyl
ko szerzą demagogię, ale nie zamierzamy 
opuścić rządu bez dokumentu, potwier
dzającego nasze wymagania. Zanim nie 
zostanie to zrobione, rolnicy nie opuszczą 
dróg" - powiedział Krunkaitis. Wczoraj 
o godz. 15 w Kalwarii na wyjazd z Litwy 
czekała blisko 6-kilometrowa kolejka sa
mochodów, a na wjazd do Litwy ze strony 
polskiej - kolejka liczyła około 5 km.

(Dokończenie na str. 2)
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'Jak Indianie..." Najdłużej w parnię-

ci po zakończeniu obozu zostają chyba 
chrzest i podchody. To pierwsze w noc
nych koszmarach przypomina się 
„szczypiorkom”, które minęły metę ze 
wstęgą „cebulka”.
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Posiedzenie Prezydium AWPL ............

W czerwcu — Zjazd
Wczoraj w stołecznej siedzibie (Piłies 16) Akcji Wy

borczej Polaków na Litwie (AWPL) odbyło się posiedze
nie Prezydium tej polskiej partii.

Jak poinformowano nas w siedzibie AWPL, na po
siedzeniu obecny był szef partii Waldemar Tomaszew
ski, zaproszono też wicewojewodę powiatu wileńskie
go Zbigniewa Balcewicza, zastępcę ministra oświaty 
kraju Jana Dzilbo, starostów - przedstawicieli AWPL.

Zaproszone osoby zdały sprawozdanie ze swej 
działalności i opowiedziały o swych najbliższych pla
nach.

Prezydium AWPL podjęło także decyzję o zwołaniu 
w maju br. Konferencji i przeprowadzeniu 10 czerwca
Zjazdu partii. Inf. wł.

Optymalizacja sieci placówek oświatowych

Szkoła blisko domuaii

Podstawową wśród licznych spraw, omawianych 
wczoraj przez Radę Samorządu rejonu sołecznicłdego, 
była kwestia optymalizacji sieci szkół początkowych. 
Już na wstępie posiedzenia rady, mer rejonu, Józef Ry
bak, zachęcił zebranych do bardzo rozważnego zgłębia
nia tego problemu, albowiem pochopna i emocjonalna 
decyzja może tylko porębie i tak tragiczny stan szkol
nictwa podstawowego w rejonie.

— Jako pedagog, nie mogę zabiegać o zamykanie 
szkół. Moje zdanie jest takie, że szkoła powinna być 
najbliżej domu, ale na to potrzebne są finanse. Jeżeli 
pieniędzy nie ma, liczbę placówek oświatowych trzeba 
optymalizować — powiedział w rozmowie z „Kurierem 
Wileńskim” Antoni Jankowski, kierownik wydziału 
oświaty rejonu solecznickiego.

Według Jankowskiego, dzisiaj szkoła powinna szu
kać różnych możliwości, by przetrwać ciężkie czasy. 
Należy organizować dowożenie uczniów z odległych 
miejscowości do szkół. W grę wchodzi również opty
malizacja sieci placówek oświatowych.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja

Błogosławiony ten, co nie 
mając nic do powiedzenia, nie 
obleka tego faktu w słowa. C?
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Kalejdoskop aktualności Przewodniczący komitetu sejmowego spieszy ——

Nie odkładać na jutro»
Wojaż do Brukseli

Wczoraj minister spraw zagranicznych Antanas Yalionis, minister 
ochrony kraju Linas Unkevićius oraz wiceminister spraw za^anicz- 
nych, główny koordynator integracji Litwy z NATO Giedrius Cekuolis 
wraz z towarzyszącą im delegacją udali się do Brukseli na posiedzenie 
Rady Północnoatlantyckiej.

Zostanie tu ocenione sprawozdanie z postępu Litwy w przygotowa
niach do członkostwa w NATO. Ten dokument, przygotowany przez 19 
członków aliansu, niedawno oficjalnie wręczony został Litwie.

Temat: eksport artykułów spożywczych
w Litewskiej Agencji Międzynarodowego Handlu Płodami Rolnymi 

przedstawiciele 15 przedsiębiorstw przetwórczych mięsa i mleka kraju 
omawiają możliwości eksportu produkcji spożywczej na rosyjski rynek.

Biorą w niej udział kierownicy wspólnego przedsiębiorstwa litew- 
sko-rosyjskiego "Litowskaja prodowolstwiennaja kompanija", specjaliści 
urzędu ceł oraz Państwowej Służby Żywności i Weterynarii.

Przewodniczący sejmowego Ko
mitetu Budżetu i Finansów centry
sta Kęstutis Glaveckas wczoraj na 
konferencji prasowej proponował, 
aby odwiązać lita od dolara i przy
wiązać do euro nie w roku przy
szłym, ale jeszcze tego lata bądź 
na początku jesieni. O możliwości 
przyśpieszenia zmiany orientacji 
lita napomknął też minister finan
sów Jonas Lionginas.

„Lit do euro powinien być 
przywiązany znacznie wcześniej 
niż w styczniu przyszłego roku.

W trosce o dzieci
w dniach 28-30 marca w hotelu "Śarunas" (ul. Raitininky 4, Wilno) 

Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy wspólnie z norweskim Minister
stwem Spraw Dzieci i Rodziny organizuje międzynarodowe seminarium 
"Komercyjne seksualne molestowanie dzieci oraz inne formy przemocy 
wobec dzieci".

Seminarium jest przeznaczone dla służb ochrony praw dziecka sa
morządów rejonowych i miejskich, instytucji praworządności oraz lecz
niczych.

Prezydent wyklucza stacjonowanie wojsk NATO na Litwie

Ani baz, ani żołnierzy

Nowi specjaliści
Przy współpracy spółki "Cisco Systems" oraz Uniwersytetu Wileń

skiego na Litwie przystąpiono do kształcenia pierwszych specjalistów 
sieci komputerowych.

Na wydziale fizycznym Uniwersytetu Wileńskiego odbył się pierw
szy wykład regionalnej akademii "Cisco". W spotkaniu uczestniczyli ku
rator pierwszej i jedynej na Litwie akademii, kształcącej specjalistów 
sieci komputerowych doc. Feliksas KulieSius. szef przedstawicielstwa 
"Cisco Systems" na Litwie Rimvydas Maskaliunas oraz kierowniczka pro
gramu "Cisco Networking Academy" Riitta Karvinen.

Prezydent Litwy Yałdas Adam- 
kus zapewnił wczoraj w Wilnie, iż 
po przyjęciu Litwy do NATO, w kra
ju tym nie będzie baz wojskowych 
Sojuszu. Na Utwie nie będą też sta
cjonować żołnierze tego paktu.

"Litwa nie przyj mie ani baz woj
skowych ani żołnierzy NATO" — po
wiedział Adamkus.

Adamkus. który w dniach 29-31

Powraca do zdrowia
54 - letni mężczyzna, któremu w ubiegłym tygodniu w Kownie zro

biono przeszczep serca czuje się dobrze. Wczoraj już jadł.

Primaaprilisowy
Samorząd m. Wilna oraz przedsiębiorstwo "Mes jega" organizują 

koncert najlepszych litewskich grup satyry i humoru "Juokalai", który 
się odbędzie 31 marca w Domu Kultury i Sportu MSW.

W koncercie wezmą udział zespoły, które w przededniu 1 kwietnia 
wybiorą nowy gabinet ministrów, pomogą rozstrzygnąć nie tylko pro
blemy polityczne kraju, ale też osobiste — co ma począć np. bezrobot
ny. jak ma żyć "alfons".

Centrysta atakuje - premier się broni-------------------------------------------

Wątpliwość co do większości
(Dokończenie ze str. 1)

Zamiast tego przyjęto zapropo
nowany przez opozycję kompromis 
odroczenia głosowania w sprawie 
uchwały na przyszły tydzień, a tym
czasem powołać grupę roboczą 
w celu znalezienia kompromisu. 
Glaveckas taką decyzję uznał za 
przegraną koalicji rządzącej. „Jest 
to nokaut o opóźnionym działaniu 
— dziś otrzymaliśmy cios, a upad- 
niemy w przyszłym tygodniu”, po
wiedział.

Jeśli Sejm mimo wszystko posta
nowi odwołać się do Sądu Konsty
tucyjnego. ważność spornych po
prawek zostałaby automatycznie za
wieszona.

Studium o korupcji
Bank Światowy w reakcji na prośbę litewskiego kierownictwa pomóc 

naszemu państwu w walce z korupcją początkowo zaproponował polity
kom kraju zapoznanie się z ukończonym w ubiegłym roku studium Ban
ku Światowego o korupcji i środkach antykorupcyjnych w krajach, prze
stawiających się na ^spodarkę rynkową.

Studium Banku Światowego w piątek na seminarium, które się od
będzie w gmachu Sejmu, przedstawi jeden z jego autorów, ekspert Ban
ku Światowego Joel Hellman.

Niepopularne, ale niezbędne

Premier Rolandas Paksas twier
dzi. że głosowanie Sejmu w sprawie 
zaufania wobec rządu należy orga
nizować tylko w tym wypadku, gdy
by zażyczyła tego koalicja rządząca.
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Rolnicy protestują - kierowcy się gniewają---------------------  

"Via Baltica" w oblężeniuSnoras" w sojuszu z "Grigiśkśs"
Bank "Snoras" zwiększył z 12,4 proc, do 29,4 proc, należący do nie-

go pakiet akcji spółki "Grigiśkes".
"Jest to transakcja odkupu i nie jest ona naszą inwestycją w "Gri- 

giSkes" — stwierdził dyrektor Departamentu Skarbu "Snorasu" Remigijus 
BartaSka.

W oczekiwaniu na sekretarza generalnego NATO
Sekretarz generalny NATO George Robertson oficjalnie potwierdził, 

że w końcu maja weźmie udział w organizowanej w Wilnie wiosennej se
sji Zgromadzenia Parlamentarnego NATO. W stolicy litewskiej szef NATO 
zabawi jeden dzień - 30 maja.

Przodujemy
Litwa, dążąca do członkostwa w Unii Europejskiej, przoduje pod 

względem ilości zainicjowanych w tym roku pozycji negocjacyjnych, na
tomiast Łotwa jest na drugim miejscu - poinformowały wczoraj łotew
skie media, powołując się na ogłoszone we wtorek w Sztokhoimie dane 
na temat postępu w negocjacjach państw kandydujących.

Handel się nie opłaca
Według ostatecznych danych litewskich deklaracji celnych, bilans 

handlu Litwy z Rosją w roku 2000 był ujemny — deficyt handiu sięgał 
4,889 mld Lt. Litwa wywiozła do Rosji towary wartości 1,084 mld Lt,
a przywiozła z niej na sumę 5,973 mld Lt (ELTA.BNS)

(Dokończenie ze str. 1)
Ostatnio również przed rolni

czymi akcjami protestu podobne 
kolejki w tym miejscu tworzyły się 
bardzo często. Z powodu zabloko
wania drogi Kalwaria-Suwałki 
wzrósł ruch samochodów ciężaro
wych przez przejście graniczne 
w Loździejach. Tędy do Polski mo
gą się udawać tylko samochody 
osobowe i autobusy.

Akcja rolników suwalskich 
trwa już trzeci dzień. W poniedzia
łek rozpoczęli oni niesankcjono- 
waną akcję protestu przeciwko po
czynaniom rządu, zgodnie z oceną 
rolników, tworzącym monopol na 
rynku cukrowniczym.

Rolnicy suwalscy twierdzą, że 
rząd za pośrednictwem monopolu 
cukrowniczego zamierza znisz
czyć Cukrownię Mariampolską 
oraz strefę uprawy buraków cukro
wych w regionie suwalskim.

Na początku marca rząd ustalił 
ogólnokrajową kwotę produkcji 

jeszcze do lata br. lub co najwyżej 
jesieni” — powiedział Glaveckas. 
Powiedział on. że w związku 
z przywiązaniem lita do dolara, 
znaczne straty ponoszą eksporte
rzy kraju, handlujący z państwami 
strefy euro.

Glaveckas twierdzi, że zmiana 
orientacji lita, jego nieelastycz- 
ność obok nierozwiniętego rynku 
finansowego kraju wskazują na 
mierne wykorzystanie środków 
polityki monetarnej. Glaveckas za
znaczył. że aczkolwiek inflacja na 

marca ma złożyć wizytę w Mo
skwie. wypowiadał się w wywia
dzie. udzielonym rosyjskiej agencji 
ITAR-TASS.

Litewski prezydent zapowie
dział. iż w czasie rozmów z przy
wódcami rosyjskimi przedstawi 
przesłanki, jakie leżą u podstaw za
biegów Litwy o przyjęcie tego kra
ju do Sojuszu a także wyjaśni, iż

.Gdyby propozycja zaufania po
chodziła od koalicji rządzącej, 
z pewnością nie widziałbym proble
mów ze sprawdzeniem tego, ale ko
alicja rządząca powinna właśnie de
cydować o tym. A ja chciałbym ro
bić swoją robotę” - powiedział Pak
sas na wczorajszym briefingu.

Premier komentował propozy
cję lidera Związku Centrum, prze
wodniczącego sejmowego Komite
tu Budżetu i Finansów Kęstutisa 
Glaveckasa przeprowadzenia głoso
wania w Sejmie w sprawie zaufania 
wobec koalicyjnego rządu Paksasa. 
Jak wiadomo. Związek Centrum 
wspólnie ze Związkiem Liberałów, 
Nowym Związkiem oraz Związkiem 
Nowoczesnych Chrześcijańskich 
Demokratów jest partnerem koalicji 
nowej polityki.

Jak powiedział Paksas, „zarów
no wewnątrz kraju jak i za granicą 
ceni się stabilność polityczną”, to
też premier twierdzi, że „dla nas 
ważne jest posiadanie tej politycz- 

cukru na rok 2001 - 112 tys. ton. 
Cukrowni Mariampolskiej zezwolo
no produkować 22 tys. ton, a kon- 
kurującytn z nią cukrowniom — Po- - nimalne ceny cukru oraz zwięk-
niewieskiej i Kiejdańskiej. kierowa
nym przez duńską spółkę "Dani- 
sco Sugar" - 90 tys. ton cukru we
dług kwoty.

Rolnicy suwalscy oraz robotni
cy Cukrowni Mariampolskiej. nie 
aprobując reżimu cukrowego, spa
raliżowali ruch na międzynarodo
wej trasie "Via Baltica". W związku 
z tym aktywistom akcji wytoczono 
sprawę karną.

Showmani 
na temat protestów

Popularna i nierzadko zwana 
skandaliczną młodzieżowa grupa 
ŹAS zorganizowała koncert, któ
rym wyraziła solidarność muzy
ków z protestującymi rolnikami.

Jak głosi rozpowszechniony 
wczoraj komunikat ŹAS. grupa 

Litwie jest mała, ale poziom bezro
bocia znacznie wzrósł i nadal ro
śnie.

Zgodnie z podpisanym przez 
rząd Litwy i Międzynarodowy Fun
dusz Walutowy memorandum 
o decyzji w sprawie zmiany orien
tacji lita społeczeństwo litewskie 
powinno być poinformowane nie 
później niż pól roku naprzód. Na 
razie przestawienie lita od dolara 
do euro przewidziane jest na po
czątek roku 2002.

(BNS)

rozszerzenie NATO na wschód "nie 
będzie stanowić żadnego zagroże
nia dla Rosji".

Adamkus potwierdził również, 
że w czasie moskiewskich rozmów 
omawiać będzie kwestie rosyjsko- 
litewskiej współpracy gospodar
czej i handlowej a przede wszyst
kim - sprzedaż na Litwę rosyjskie- 

<

(PAP)go gazu 1 ropy.

nej stabilności”. Paksas dodał rów
nież. że kierowany przez niego rząd 
będzie musiał poczynić „sporo nie
popularnych. ale niezbędnych kro
ków”. „Aby móc te decyzje podjąć 
dzisiaj, potrzebna jest wola politycz
na” - zaznaczył.

Tymczasem przewodniczący . 
Sejmu Arturas Paulauskas utrzymu- - 
je. że obecny skład polityczny pozy
cji i opozycji parlamentu jest znany, 
toteż nie ma potrzeby „sprawdza
nia”.

Jego zdaniem, racjonalniejszą 
drogą byłoby utworzenie komisji 
w celu uzgodnienia zasadniczych 
najważniejszych kwestii projektów 
ustaw o rozwoju gospodarczym 
jeszcze przed ostatecznym głosowa- a 
niem w Sejmie.

Związek Centrum w Sejmie re
prezentuje tylko trzech przedstawi
cieli. którzy wraz z trzema chadeka
mi i dwoma przedstawicielami 
AWPL utworzyli prorządową połą
czoną frakcję. (BNS)

wzywała litewską młodzież "do po
parcia słusznych żądań suwalskich 
rolników wobec rządu: ustalić mi- 

szyć zyski "Marijampoles cukrus".
Akcję — koncert na poparcie 

tych żądań ŹAS zorganizował 
wczoraj na Placu Samorządowym.

Jak poinformowano w wydzia
le zachowania porządku publicz
nego Samorządu Wileńskiego, 
przedstawiciele showbiznesu nie 
zwracali się do władz miasta 
w sprawie przeprowadzenia akcji.

Grupa ŹAS uczestniczyła w im
prezach kampanii wyborczej Li
tewskiego Związku Liberałów, na 
koncercie śpiewała wspólnie z li
derem liberałów premierem Ro- 
landasem Paksasem. Zdaniem ob
serwatorów, zainicjowana przez 
ŹAS akcja "solidarności z rolnika
mi" w rzeczy samej jest imprezą re
klamową najnowszego albumu 
grupy.

(BNS)



KURIER
wtłbWrki

Czwartek, 29 marca 2001 r. AKTUALNOŚCł 3
Wizyta prezydenta w Moskwie---------------------------------------

W świcie — pół setki przedsiębiorców
W toku rozpoczynającej się dziś 

oHcjalnej wizyty w Moskwie przy- 
wódcy kraju Yaldasa Adamkusa ma 
być omówiona dwustronna współ
praca litewsko-rosyjska, a przede 
wszystkim w sferze handlu i gospo
darki. W związku z tym razem 
z prezydentem Litwy do Moskwy 
uda się delegacja, licząca blisko pół 
setki przedsiębiorców.

Adamkus wyraził opinię, że na
leży jak najszybciej rozstrzygnąć 
problemy „tranzytu, taryf celnych, 
sprzedaży rosyjskiej ropy i gazu dla 
Litwy na wzajemnie korzystnych 
warunkach”. Przedstawicieli spółek 
tej branży będzie właśnie najwięcej 
w składzie delegacji litewskich 
przedsiębiorców.

Litewski historyk o holokauście

Tysiąc oprawców
Według nie ostatecznych da- 

nych, w zagładzie litewskich Żydów lokaustem było związanych 10, któ- 
uczestniczyło około tysiąca wojsko- rych funkcjonariusze stale bądź
wych, którzy służyli w sformowa
nych w latach okupagi hitlerow
skiej i podporządkowanych nazi
stom batalionach policji litewskiej.

Te fakty, na podstawie materia
łów archiwalnych, ustalił pracow
nik Instytutu Historii Litwy dr 
Arunas Bubnys. Jest on jednym wielką skalę akcję „Holokaust na Li- 
z podstawowych naukowców litew-
skich, badających holokaust.

,Z przeprowadzonymi badania
mi w ub. tygodniu w Wilnie zapo
znałem Międzynarodową Komisję 
ds. Oceny Zbrodni Reżimów Oku
pacyjnych Nazistowskiego i So
wieckiego na Litwie” — powiedział 
Bubnys. Na posiedzeniu komisji wej na Litwie wymordowano około
wygłosił odczyt „Bataliony policji li
tewskiej a holokaust”.

Historyk twierdzi, że z 25 bata-

Los lEA nie może być warunkiem członkostwa Litwy w UE

Zdaniem ekspremiera
Lider umiarkowanych konserwa

tystów, ekspremier Gediminas Va- 
gnorius twierdzi, że zamknięcie 
łgnalińskiej Elektrowni Atomowej 
(lEA) 
czlnnl

nie może być warunkiem
członkostwa Litwy w Unii Europej- 
sklej i wzywa rząd do nego<jaqi na 
temat większego międzynarodowego 
poparcia zamknięcia elektrowni.

„Zamknięcie elektrowni atomo
wej, zapewniającej parametry bez
pieczeństwa nuklearnego nigdy nie 
było, nie jest i być nie może oficjal
nym kryterium członkostwa w Unii 
Europejskiej” — powiedział Yagno- 
rius na konferencji prasowej.

Niemniej, jak powiedział, nie wy
konanie pochopnych i nieprzemy
ślanych zobowiązań międzynarodo-

Zakaz wwozu produktów pochodzenia roślinnego

Litwa bez kwiatów
Od wczoraj na Litwie obowiązu

je zakaz wwozu produktów pocho
dzenia roślinnego i kwiatów z Wiel
kiej Brytanii i regionów objętych 
pryszczycą w Irlandii, Francji i Ho
landii.

Uważa się bowiem, że importo
wane owoce, warzywa i kwiaty z 
regionów objętych pryszczycą mo
gą przenosić wirusy tej choroby.

Zakaz ma obowiązywać przez 
dwa tygodnie. Jeżeli pryszczyca bę
dzie się rozprzestrzeniać, zakaz zo
stanie przedłużony i rozszerzony 
o inne państwa.

Litewscy specjaliści prognozu
ją, że jeżeli epidemia będzie się 
rozszerzać w dotychczasowym

Wspólnie z Adamkusem do Mo
skwy udadzą się prezydent SA „Kla- 
sco”, przewodniczący zarządu SA 
„Achema”, prezydent zrzeszenia 
,Kazbalt” Bronislovas Lubys, dyrek
tor generalny SA „Maźeikię nafta” 
James Scheel, jego zastępca Pa
trick Viossat, dyrektor generalny SA 
„Lietuvos energija” Dangiras Mika- 
lajunas, dyrektor generalny SA
Klaipedos nafta” Donatas Kau- 

brys, prezydent Zrzeszenia Izb Han
dlu, Przemysłu i Rzemiosła Simas 
Rimutis Petrikis, prezydent Zrzesze
nia Przedsiębiorstw Przemysłu Lek
kiego Jonas Karćiauskis, dyrektor 
generalny ZSA „Kroyinię termina- 
las” Audrius Pauza oraz inni znani 
przedsiębiorcy kraju. (ELTA)

lionów w ten lub inny sposób z ho- 

epizodycznie pilnowali miejsc 
uwięzienia i zagłady, konwojowali 
skazanych, mordowali ich.

Obecnie Bubnys wspólnie z hi
storykiem Liudasem Truską (kie
rownik) oraz Yalentinasem Bran- 
diśauskasem szykują zakrojoną na 

twie”. Na świecie tragedii Żydów 
w 10 językach poświęcono około 
20 tys. książek. Kilkadziesiąt z nich 
— wspomnienia byłych więźniów 
getta oraz uczestników walk oporu, 
zbiory dokumentów, prace nauko
we — wydano na Litwie.

W latach drugiej wojny świato- 

90 proc. 200-tysięcznej zamieszka
łej tu społeczności żydowskiej.

(BNS)

wych, podjętych przez poprzednie 
władze kraju, obecnie już może 
przeszkodzić Litwie zostać człon
kiem UE do roku 2004 na korzyst
nych warunkach.

W ubiegłą środę szef grupy ds. 
negocjacji z Litwą Dyrektoriatu Ge
neralnego Komisji Europejskiej An
ders Henriksson oświadczył, że 
chcąc zakończyć negocjacje człon
kowskie z upływem roku 2002, Litwa 
powinna przed terminem przygoto
wać nową strategię energetyczną 
oraz podjąć decyzję w sprawie za
mknięcia drugiego bloku siłowni 
ignalińskiej. Henriksson twierdzi, że 
w przekonaniu UE drugi blok lEA 
powinien być zamknięty w roku
2002. (BNS)

tempie, do Litwy dotrze w maju.
Z powodu zakazu najbardziej 

ucierpią eksporterzy, przede 
wszystkim holenderscy, gdyż z tego 
kraju sprowadza się na Litwę naj
więcej produktów pochodzenia ro
ślinnego i kwiatów, a także konsu
menci - ceny niektórych importo
wanych warzyw i owoców wzrosły 
już o nawet 100 proc. Wcześniej Li
twa wprowadziła zakaz wwozu na 
jej terytorium i tranzytu bydła roga
tego, przetworów mięsnych, pasz, 
pokarmu dla psów i kotów z Wiel
kiej Brytanii, Francji, Hiszpanii, 
Wioch, Portugalii, Holandii i Nie
miec.

(PAP)

Telewizja Polska tworzy film o stosunkach litewsko-polskich

„Podgląd” sąsiada
Film Telewizji Polskiej o stosun

kach litewsko-polskich obejmie nie 
tylko ostatnie dziesięciolecie, ale 
też perypetie historyczne dwóch 
krajów poczynając od końca XIX w. 
Autorami scenariusza są znani pu
blicysta polski Marek Maldis i hi
storyk litewski Alh-edas Bumblau- 
skas.

Inicjatorem stworzenia tego fil
mu jest Ogólnopolski Klub Miłośni
ków Litwy, który wydał blisko 500- 
stronicową książkę „Kronika Li
twy”. Zawiera ona chronologię klu
bu oraz wydarzeń politycznych na 
Litwie od początku powstania klu
bu w roku 1988 do roku 2001. Kon
sultantami filmu są wszyscy człon
kowie klubu. Mają być uwzględnio
ne ich uwagi i propozycje.

Prezydent żąda objaśnień ministra rolnictwa

„Narodowe polowanie”
Prezydent Yaldas Adamkus za

żądał, ahy minister środowiska 
Henrikas Źukauskas do poniedzisd- 
ku zbadał okoliczności polowania 
prominentów w Żmudzkim Parku 
Narodowym i złożył dokładne spra
wozdanie przywódcy państwa oraz 
społeczeństwu.

Minister środowiska Źukauskas 
powiedział wczoraj dziennikarzom, 
że w ministerstwie utworzono gru
pę roboczą, która dokładnie zbada 
okoliczności polowania.

Minister obiecał, że grupa robo
cza swoje wnioski przedstawi do 
poniedziałku, kiedy to prezydent 
już powróci z wizyty w Rosji.

Komisja ma wyjaśnić, czy nie 
został naruszony regulamin parków 
narodowych. Komisją kieruje wice
minister środowiska Imantas Lazdi- 
nis.

„Polowanie nie jest zakazane

Optymalizacja sieci placówek oświatowych

Szkoła blisko domu...
(Dokończenie ze str. 1)

Jak w czasie dyskusji podkreśla
no, nie chodzi tu wyłącznie o szkoły 
polskie, tylko o te, mające najmniej
szą liczbę uczniów. Co będzie ze 
szkołami powiatowymi, które rów
nież nie mogą się pochwalić wysoką 
frekwencją, nie wiadomo.

Utrzymanie szkół wymaga za
wrotnych sum pieniężnych. Pomimo 
wielokrotnych przedwyborczych de
klaracji litewskich polityków o tym, 
że szkolnictwo powinno się stać 
priorytetem naszego państwa, tak 
się nie stało. Nadal wszem i wobec 
jedynie się twierdzi, że trzeba „dys
kutować”, „rozpatrywać”, „szukać 
rozwiązania”, itp.

Tymczasem, jak zaznaczono 
w czasie posiedzenia Rady Samo
rządu rejonu solecznickiego, obec
ny budżet „oświatowy” wynosi zale
dwie 22,5 min Lt. Rejon zaś liczy 72 
placówki oświatowe. Po to, by szko
ła czy inne ośrodki oświatowe mo-

Litewskie Radio

ząjrasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FMLfO5,f Mf)2 

audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Prezes klubu Leon Brodowski 
spodziewa się, że film zrealizowany 
zostanie w ciągu roku.

Prezes Ogólnopolskiego Klubu 
Miłośników Litwy powiedział, że 
z okazji 10-Iecia odrodzenia dwu
stronnych stosunków na początku 
kwietnia w dwóch językach ma się 
ukazać specjalny numer kwartalni
ka „Lithuania”, zawierający prze
gląd stosunków obu krajów w mi
nionym stuleciu oraz wspólna dro
ga do Unii Europejskiej w wieku 
XIX. Na Litwie wydawcą tego nume
ru jest redakcja czasopisma 
„Kulturos barai”. Z inicjatywy klubu 
w miasteczku Wigry nieopodal gra
nicy polskiej w czerwcu odbędzie 
się spotkanie polityków i działaczy 
kultury Litwy i Polski z udziałem 

nawet w rezerwatach, ale jego prze
bieg powinien być inny” — powie
dział Źukauskas. Zwątpił, czy polo
wanie może być organizowane 
w celach naukowych.

„Polowanie nie jest nauką, po
lowanie pozostaje polowaniem, a li
tewskie cechy, jak widać, są orygi
nalne” — powiedział Źukauskas.

„Respublika”Dziennik we
wczorajszym numerze poinformo
wał, że w Żmudzkim Parku Narodo
wym, gdzie założono rezerwat 
zwierzyny łownej, specjaliści De
partamentu Lasów i Strzeżonych 
Terenów, Instytutu Lasu oraz posia
dający duże doświadczenie jako 
myśliwy minister gospodarki Kristi- 
naitis zorganizowali „naukowe po
lowania". 6 stycznia podczas polo
wania padlo aż 14 dzików.

Kierownik agencji ochrony śro
dowiska rejonu płużańskiego Aloy- 

gły istnieć i normalnie funkcjono
wać, potrzeba co najmniej 31 min.

Dzisiaj nauczyciele otrzymują 
wynagrodzenia z opóźnieniem, 
uczniowie cierpią chłód, dzieci 
z rodzin asocjalnych także głód, 
a remonty robi się wyłącznie ze 
środków pochodzących z darów 
z Polski oraz budżetów rodziców. 
W ten sposób dyskusja o optymali
zacji sieci szkól, zwłaszcza zaś po
czątkowych, zaszła nieprzypadko
wo.

— Szkoła nie może być polska, 
litewska, samorządowa, powiatowa 
czy, na przykład, finansowana bez
pośrednio przez Ministerstwo 
Oświaty Litwy (chodzi o szkołę Ty
siąclecia w Solecznikach, przyp. 
aut.), nasze dzieci we wszystkich 
szkołach powinny mieć jednakowe 
warunki, jednakowe możliwości, 
różnica powinna polegać wyłącz
nie na tym, że w jednej szkole języ
kiem wykładowym jest polski.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo y' 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna * j
Parking strzeżony jjl

Łączność: telefon, faks, internet 9
śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus |

MM Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net 

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

około 100 osób. Temat spotkania - 
„Wspólnie do Unii Europejskiej”.

Z okazji 210 rocznicy Konstytu
cji zamierza się również wydać 
w językach litewskim, polskim i an
gielskim tekst tej Konstytucji zaopa
trzony wstępem znanego polskiego 
historyka Juliusza Bardacha.

We wrześniu w Polsce odbę
dzie się międzynarodowe spotka
nie naukowców na temat „Huma
nizm techniczny”, w którym wezmą 
udział przedstawiciele nauk tech
nicznych Litwy, Polski, Białorusi, 
Ukrainy, USA i Wielkiej Brytanii. Re
ferat wygłosi na nim również rektor 
Wileńskiego Uniwersytetu Tech
nicznego im. Giedymina Edmun- 
das Kazimieras Zavadskas.

(BNS)

I

Polowanie nie jest nauką, polowanie pozo- 
staje polowaniem — powiedział Żukau-

skas Fof. ELTA

zas Balsys powiedział, że było to 
polowanie komercyjne, aczkolwiek 
w parkach narodowych zostało za
bronione jeszcze za rządów Gedi- 
minasa Vagnoriusa.

(BNS)

w drugiej język litewski.... - mówił 
jeden ze starostów. Podobną opinię 
wyraził obecny na posiedzeniu Arvy- 
das Klimkevićius. zastępca naczelni
ka powiatu wileńskiego. „Im więcej 
człowiek zna języków, tym jest bo
gatszym” — twierdził gość.

— Żadna władza nie da więcej 
pieniędzy, niż ich posiada. Wprowa
dzenie również „koszyka” nie roz- 
wiąże problemu zadłużenia drob
nych szkół, nawet jeżeli zostanie 
wprowadzony „koszyczek ucznia” 
o współczynniku 1,4 lub 1,5 dla szkół 
wiejskich oraz mniejszości narodo
wych. Obecny na posiedzeniu poseł 
na Sejm Aleksander Popławski suge
rował radnym, by nieprzemyślaną 
decyzją nie zaszkodzić szkołom.

W myśl sugestii mera oraz gości 
rada jednogłośnie powstrzymała się 
od podjęcia konkretnej decyzji — 
optymalizacji sieci szkól początko
wych.

Irena Mikulewicz

1J J I,

HOTEL ADÓ VIVA

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Konkurs.............................................. ..........................................................................................

„Moje dziecko w obiektywie

!fc. *

■W'

„Po przechadzce — kolorowe sny" — Tomasz Wolejko, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po

ciech — "Moje dziecko w obiekty
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Fotografie mogą być czar
no-białe. kolorowe, dowolnego for
matu. ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za
łączyć wycięty z gazety wypełnio
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres: "Moje dziecko w obiekty
wie", "Kurier Wileński", Birbyniy 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva tub 
przynieść do działu promocji re
dakcji (tel. 60 84 44).

O

„Wyruszam w podróż...Bogdan Łuniow, Wilno

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię............. .........................................................

Nazwisko...............................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.. 

Telefon.....................................

Krótki podpis pod zdjęcie..

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
0 miejscu i dacie sfinalizowa

nia konkursu zostaną Państwo po
informowani dodatkowo.

W KONKURS Z///ZNAD WILII
RADIOWY 105.8 FM

“POZNAJMY SIĘ. POLSKA - LITWA”
"Poznajmif się. POLSKA-LFIWA" - to konkurs Radia Koszalin S.A. i Radia 'Zauid Wilii pod honorowym 
patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego i Prezydenta Republiki 
Litewskiej Yaldasa Adamkusa.
Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży obu krajów.Konkurs plastyczny kierujemy do uczniów 
od 10 do 14 roku życia, natomiast młodzież od 15 do 18 lał będzie odpowiadać na 15 pytań 
przygotowanych przez dziennikarzy polskich i litewskich. Pytania są nadawane na antenie 
Radia Znad Wilii od poniedziałku do piątku, o godz. 07:10.

Temat prac plastycznych; "Moja Ojczyzna".
Pytania konkursowe:
1. Jak się nazywa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej ?
2. Jakie miasto jest nazywane zimową stolicą Polski ?
3. Stolicą jakiego województwa jest Poznań ?
4. Jaka rzeka płynie przez Warszawę ?
5. Wjakim mieście na pomniku Mikołaja Kopernika widnieje napis: „Mikołaj Kopernik, torunianin, 

poruszył Ziemię, zatrzymał Słońce i niebo'' ?
6. Jak się rwzywa ^ynny krakowski dinozaur?
7. Wjakim słynnym parku zabytkowym Warszawy znajdziemy: Starą Pomarańczamię; Biały Domek; 

Teatr na Wyspie; Pomnik Chopina ?
8. Gdzie znajduje się słynny obraz Czarnej Madonny, Królowej Korony Polskiej, Opiekunki Polski?
9. Jak się nazywa miasto, największy polski port na Bałtyku, gdzie mieści się słynrm Stocznia i 

nozooczesny port północny. Miasto z Muzeum Zegarów Wieżowych, Dworem Artusa ?
10. Jak się nazywa podziemne miasto z podziemnymi zakamarkami XVII wiecznej kopalni soli ?
11. Jak się nazywa zoielki książę litewski, który w 1388 roku po ślubie z Jadwigą objął tron polski?
12. Kto to: pisarz, laureat literackiej nagrody NOBLA za opowieść „QUO VADIS", 

autor: „Trylogii”, „Krzyżaków", „Wpustyni i w puszczy"?
13. Jak się nazywa najwyższy z łańcuchów górskich, między Alpami a Uralem i Kaukazem? 

Tędy biegnie granica polsko-słowacka.
14. Jak się nazywa miasto, z Operą Leśną, w którym co roku odbywa się międzynarodowy 

jesłiwal piosenki?
15. Jak wygląda herb Polski ?

Prace plastyczne i odpowiedzi na 15 pytań należy nadsyłać do 6 kwietnia pod adresem: 
Radio ZNAD WILD, aL Laisois 60, LT-2056 Yilnius z dopiskiem „Konkurs POZNAJMY SIĘ. POLSKA 
-LITWA". Jury wyłoni 15 najlepszych prac plastycznych młodszej grupy uczestników konkursu, a 
spośród pisemnych odpowiedzi starszej grupy wylosujemy kolejnych 15 szczęśliwców. Nagrodzona 
30 pojedzie w maju do Polski. Te same zasady obowiązują dzieci i młodzież w Polsce. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone 18 kwietnia 2001 r. w trakcie wspólnej audycji Radia Znad Wilii i Radia 
Koszalin.

Patronat:
• Fundacja wspierania stosunków Litwy i Polski im. Adama Mickiewicza pod patronatem Prezydenta 

Republiki Litewskiej

• Dziennik KURIER
WILEŃSKI

Gwiazdy mówią, że dziś...
Na BARANY dzisiejszy układ planet wpływa raczej ko

rzystnie: mniej się Barany będą śpieszyć, będą myśleć zanim 
coś zrobią, a także nie będą nierozważnie szastać pieniędz
mi. Pewnie nie będą w najlepszych humorach, ale jakoś mu-
szą z tym wytrzymać.

W duszach BYKÓW walczyć będą dwie przeciwstawne 

siły: z jednej strony mają Byki wielką ochotę na różne rze
czy, z których nie ma żadnego pożytku, z drugiej zaś strony, 
pod wpływem Saturna, będzie im szkoda pieniędzy i czasu 
na głupstwa.

BLIŹNIĘTA mają pomyślny czas na zdawanie egzami
nów, a zwłaszcza (młode Bliźnięta) na pisanie klasówek 
z matematyki. W ogóle będzie dzisiaj imponować Bliźnię
tom wiedza ścisła oraz wypełnianie rubryk i tabelek.

RAKI postanowią zacisnąć pasa, oszczędzać i czynić za
pasy na czarną godzinę. Zwrócą też uwagę na to, że róż
nych rzeczy im brakuje: proszku do prania, płaszcza prze
ciwdeszczowego, szamponu do mycia psów.

LWY będą mieć pomysły mocno oderwane od rzeczywi
stości, takie na których można wprawdzie zdobyć sławę, 
ale raczej się traci pieniądze niż zarabia. Ale Saturn podzia
ła na Lwy tak, że przejrzą na oczy i zobaczą rzeczywistość 
bez żadnej maski.

PANNY będą starannie i z poświęceniem poprawiać i na 
nowo regulować to, co one same popsuły w poprzednich 

' dniach, albo co ktoś inny porozkręcał. Będą Panny teraz per
fekcjonistami w każdym calu.

WAGI będą teraz interesować się głównie spotkaniami 
_ z jakimiś sławnymi i wpływowymi ludźmi oraz tym, jak tu 

przyśpieszyć swoją karierę. Ale pod wpływem Saturna za- 
czną się wahać, czy warto i zaczną wszystko, co miały do 
załatwienia, przekładać na później.

SKORPIONY (jak to się mówi) ruszy sumienie. To zna
czy, zaczną myśleć o tym, jak naprawić swoje dawne błędy 
i jak sprawić, aby ktoś, kto się oddalił, na powrót do Skor
piona wrócił.

STRZELCE bardzo sumiennie będą pochodzić do swo
ich obowiązków. Będzie im zależało, żeby wszystko zosta
ło należycie wykończone i żeby niczego nie robić na łapu<a-
pu.

KOZIOROŻCE wreszcie opanują sytuację wokół siebie:
rachunki zostaną zapłacone, dzieci zadbane, bałagan ujarz
miony. Czeka Koziorożce niezła krzątanina, ale jaka za to 
będzie satysfakcja!

WODNIKI będą podchodzić do wszystkiego krytycznie 
i metodycznie. Załatwianie spraw albo kupowanie czegoś . 
z udziałem Wodników będzie trwało godzinami, bo wszyst- — 
kiego muszą Wodniki dotknąć, wszystko sprawdzić i niko
mu nie uwierzą na zapas!

RYBY ujrzą przed sobą wielkie szanse i perspektywy. 
Może tak się stanie dlatego, że spotkają pewną ważną oso
bę albo dostaną ważne wiadomości... Jednak żeby pójść 
naprzód, muszą najpierw Ryby przekopać się przez masę 
przyziemnych drobiazgów, a to już mało im się będzie 
uśmiechać.

Uśmiechnij się
-Jak słusznie zauważył Falczak, dzisiejsza mło

dzież o wiele łatwiej uczy się kierowania samocho
dem, niż kierowania szczotką do zamiatania.

* * *

- Gdyby teoria ewolucji była chociaż odrobinę 
prawdziwa - mówi Falczak - to psy od dawna już 

umiałyby otwierać puszki z konserwami.
* * *

- Jak sobie życzysz - powiedziała Falczakowa do Fałczaka - ja mo
gę schudnąć, ale kiedy będę jak ta szczapa, to dopiero zrobię się zgryźli
wa i złośliwa.

Zarząd Fundacji Dobroczynności i Pomocy 
„Dom Kultury Polskiej w Wilnie” 

ogłasza konkurs na stanowisko 
kierownika administracyjnego Fundacji, 

dyrektora Domu Kultury Polskiej w Wilnie
Kandydaci powinni spełnić następujące wymagania:
1. Ukończone studia wyższe (ekonomiczne, zarządzanie i marke

ting. prawnicze);
2. Dobra znajomość prawa gospodarczego i finansowego:
3. Staż pracy na stanowiskach minimum 5 lat;
4. Adres zamieszkania w Wilnie;
5 Znajomość języka polskiego i litewskiego;
6. Wiek do 55 lat;
7. Prawo jazdy.
Kandydaci powinni legitymować się umiejętnościami negocjacyjny

mi. kierowania zespołami. Oferty, zawierające życiorys i list motywacyj
ny. należy składać z oficjalną pieczęcią w zalakowanej kopercie z dopi
skiem „Konkurs Fundacji — DKP" w sekretariacie Domu Kultury Polskiej 
w Wilnie, ul. Naugarduko 76 do 15 kwietnia 2001 r. Rozstrzygnięcie kon
kursu nastąpi do 20 maja 2001 r. Komisja konkursowa zastrzega sobie 
prawo unieważnienia konkursu.
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Uratowana dziewczynka nie zdołćda powiedzieć, że w wodzie został jeszcze jej kolega

Załamany lód
10 marca, około godz. 9, we wsi 

Kakeliai (gmina mariampolska, 
rejon wileński) doszło do tragedii, 
w której zginęło dziecko. Ofiar 
śmiertelnych mogło być więcej, 
gdyby nie poświęcenie mieszkają
cego w tej samej wsi mężczyzny...

Po pokrytym lodem stawie szło 
dwoje dzieci: 11 -letnia Anna Sałabu- 
da i 9-letni Andrius AndriuSke- 
vićius. Tafla lodu nieoczekiwanie 
załamała się, dzieci zaczęły tonąć.

Na pomoc rzucił się jeden ze 
znajdujących się w pobliżu męż
czyzn, ale on również trafił pod 
lód i musiał ratować się sam. Krzy
ki dzieci usłyszał Źilvinas Jaskele- 
viCius. Szybko się ubrał i wybiegł 
na podwórze. Koło stawu zebrało 
się wielu ludzi, ale nikt nie kwapił 
się rzucić się do wody: jedni się 
bali, inni po prostu nie umieli pły
wać.

z dzieci — Annę i wyniósł ją na 
brzeg. Zbawca nie wiedział, że 
w wodzie jest jeszcze chłopczyk: 
uratowana dziewczynka nie zdołała 
z siebie wykrztusić ani słowa. Ja- 
skelevićius wrócił jednak do wody, 
aby wyciągnąć mężczyznę, który ja
ko pierwszy pośpieszył z pomocą, 
pomógł mu wydostać się na lód.

Annę, która była bez pamięci, 
Jaskelevićius przyniósł do swego 
domu, przebrał ją w suche ubranie, 
okazał pierwszą pomoc medyczną 
— traf chciał, że mężczyzna praco
wał w wileńskim medycznym 
ośrodku diagnostycznym. Następ
nie swoim samochodem zawiózł 
dziewczynkę do stołecznego szpita
la... Ciało Andriusa wydobyto do
piero po godzinie: dwoje mieszkań
ców wsi nadmuchało ponton i z je
go pomocą chłopczyka wyciągnię
to na brzeg.

wynagrodzenie 2ilvinasa Jaskele- 
vićiusa, który uratował życie dwóm 
iudziom — mówi komendant straży
pożarnej rejonu wileńskiego
Arturas YaiSnorius. - Rada Towa
rzystwa Strażaków Ochotników re
jonu postanowiła nagrodzić boha
tera prezentem.

Prawdopodobnie Jaskelevićius 
otrzyma również „Gwiazdę Straża
ka Ratownika”, o czym ma zadecy
dować Departament Ochrony Prze
ciwpożarowej i Ratownictwa MSW 
RL. Przynajmniej z taką prośbą 
zwróciliśmy się do dyrektora de
partamentu Kazysa Zulonasa. Obie 
nagrody zostaną wręczone w dniu 
Św. Floriana — opiekuna strażaków, 
czyli 4 maja — powiedział Arturas 
YaiSnorius.

Grunt — to wola pracy

— stwierdził komendant rejono
wych strażaków.

O tym, że chcą pomóc, świadczą 
między innymi takie fakty, że w gmi
nie zujuńskiej zostały zainstalowane 
bezpłatnie detektory dymu. Kolejną 
partię planuje się zawieźć do Szum
ska, do byłego klasztoru, w którym 
często zbierają się pielgrzymi.

- Takie detektory staramy się 
umieszczać w pomieszczeniach, 
gdzie zbierają się ludzie, przeważ
nie w wieku starszym. Ułatwią one 
szybsze zauważenie pożaru — mó
wi Arturas YaiSnorius.

Zawdzięczając temu, że w ubie
głym roku zmniejszyła się liczba 
pożarów, rejonowym strażakom 
udało się zmniejszyć również wy
datki i wykorzystać środki do in
nych celów. Np. ciężarówkę prze
robiono na wóz strażacki, w planie

Wyczyn „Gwiazda” dla bohatera

Kryminały
Pies znalazł zwłoki

We wtorek, na plaży w Połą- 
dze, policjant straży granicznej, 
który tresował psa służbowego, 
znalazł zwłoki mężczyzny. Później 
ustalono, że to ciało 26-letniego 
mieszkańca Uciany Edmundasa 
Cibasa. Od 18 lutego Cibas był po
szukiwany jako zaginiony bez wie
ści. Pogranicznik - przewodnik 
psa z ochrony brzegowej, w pobli
żu punktu granicznego w Karkle 
trenował służbowego owczarka 
niemieckiego o imieniu Dikas. Psa 
uczono tropienia śladów oraz po
szukiwania ludzi i przedmiotów. 
To właśnie Dikas pierwszy poczuł 
ludzki zapach. Warował koło krza
ków, w których znajdował się 
trup, zanim funkcjonariusz nie 
podszedł do niego. Takie zacho
wanie się psa oznaczało, że zna
lazł nieruchomy przedmiot. Gdy
by znalazł żywego człowieka, pies 
obowiązkowo szczekałby.

Tymczasem dzieci na po
wierzchni już nie było widać. Jaske- 
levićius zrzucił wierzchnie ubranie, 
wskoczył do wody, znalazł jedno

— Mieszkańcy wsi oraz dzienni
karka gazety „Savaites ekspresas” 
zwrócili się do rejonowej straży po
żarnej z prośbą o, jeśli to możliwe.

Wspominając o Towarzystwie 
Strażaków Ochotników, które dzia
ła w rejonie wileńskim już parę lat, 
komendant podkreśla właśnie zna
czenie ich pracy.

— Bardzo wiele zależy od nich, 
od tego, czy chcą pomóc ludziom

drugi podobny „mutant”.
Na finansowanie strażacy nie 

skarżą się. Samorząd w tym roku 
nie zmniejszył dotacji (do jego ge
stii należy 9 jednostek strażac
kich). Poza tym, strażacy starają 
się sami znaleźć sponsorów.

Irena Litwin

"Polowanie" na biznesmena

Zginął syn
Wczoraj kolegium Wileńskiego 

Sądu Okręgowego zebrało się dla 
rozpatrzenia sprawy, związanej 
z próbą zamachu na życie biznes
mena wiłkomierskiego Yygandasa 
Kasperavićiusa oraz zabójstwem Je
go syna.

Sędziowie nie zdołali rozpocząć 
sprawy, ponieważ po przedstawie
niu oskarżonych jeden z nich — Wa- 
lerij Mitrofanow oświadczył, że 
chce zmienić swego obrońcę. 
Oskarżony powiedział, że z powodu 
podeszłego wieku adwokatowi bę-

chowymi. Czterej pozostali są oskar
żeni o umyślne zabójstwo i usiłowa
nie zabójstwa, nielegalne posiadanie 
broni i ładunków wybuchowych.

24 kwietnia 1999 r. kolo domu 
Kasperavićiusów podłożono waliz
kę z ładunkiem wybuchowym. Wy
buch stał się przyczyną śmierci sy
na biznesmena — 22-letniego Mariu- 
sa, chociaż musiał zginąć ojciec.

Podejrzewa się, że na zamówie
nie Imbrasasa i Povilauskasa w 1998 
r. Mitrofanow za 4.000 USD miał za
mordować biznesmena. Imbrasas

dzie trudno wykonywać swe obo- jest partnerem w interesach i przyja-
wiązki. Sąd posiedzenie odroczył.

W sprawie próby zamordowania 
biznesmena i zabójstwa jego syna fi
gurują mieszkańcy Wilna Deimantas 
Povilauskas, Gediminas Imbrasas, 
Gintautas Gruodis, mieszkaniec rejo
nu poniewieskiego Jonas kuksa, 
mieszkaniec rejonu trockiego Wale- 
rij Mitrofanow. Oprócz Gruodisa 
i Luksy wszyscy inni przebywają 
w areszcie. Gruodisa oskarża się tyl
ko o nielegalne posiadanie i handel 
bronią, nabojami i ładunkami wybu-

cielem Kasperavićiusa.
Przypuszcza się, że partnerzy 

nie podzielili wielkiej sumy pienię
dzy i z tego powodu wybuch! kon
flikt, który przekształcił się w usiło
wanie zabójstwa i skończył się 
śmiercią syna biznesmena. Podło
żony na początku 1999 r. ładunek 
wybuchowy nie zadziałał, ponieważ 
zepsuł się mechanizm zegarowy. 
W listopadzie tegoż roku znowu 
próbowano wysadzić w powietrze
dom Kasperavićiusa... (BNS)

Syn posła na Sejm znany jest policji jako organizator bójek

Ranny w piętę
Syn Jednego z najbogatszych po

słów na Sejm RL Kęstutisa Skamara- 
kasa w Poniewieżu wdał się w bójkę 
i został łekko ranny.

We wtorek w nocy do poniewie
skiego szpitala z kawiarni „Eurogri- 
lis” przywieziono Źydrunasa Skama- 
rakasa. 23-letni student IV roku Ko
wieńskiego Uniwersytetu Wychowa
nia Fizycznego na oddziale urazo
wym spędził tylko noc i wczesnym 
ranem pojechał do domu.

Do Poniewieża syn posła przyje
chał do kolegów. Gdy towarzystwo 
bawiło się w kawiarni, powstał kon
flikt z inną grupą młodych ludzi. 
Gdy wszczęto bójkę, wtrącił się pra
cownik ochrony. Młodzież uspoko
iła się, zapłaciła za złamane krzesła

ni wyszła na ulicę. Tutaj „walka” wy-
buchta na nowo i znowu interwenio
wał pracownik ochrony, tym razem 
strzelając dwukrotnie w powietrze

Nie zasłużyli na łaskę------------------------------

Szansa za pół roku
IW'

Dariusz Ławrynowicz, podobnie jak jego brat Krzysztof pozostają nadai więzieniu

z pistoletu. Na strzały pośpieszyła 
policja, musiano wezwać posiłki. 
Dopiero wtedy bijący się uspokoili 
i rozeszli. Z całej grupy ucierpiał tyl
ko Skamarakas, został ranny w pię
tę.

Syn posła na Sejm znany jest po
licji rosieńskiej jako organizator bó
jek ulicznych i kawiarnianych. 
W 1996 r. został ukarany w trybie ad
ministracyjnym za drobne chuligań
stwo, w ubiegłym roku policja dro
gowa ukarała go za przekroczenie 
dozwolonej szybkości. W 1999 r. 
przeciwko Źydrunasowi Skamaraka- 
sowi wszczęto sprawę karną. Wtedy 
razem z kolegą zaczepiali nieznajo
mych ludzi na dworcu autobuso
wym w Rosieniach. Nie otrzymaw
szy odpowiedzi na „tradycyjne” chu
ligańskie pytanie „czy masz papiero
sa?”, napastnicy wydobyli pistolet

Jak wczoraj informowaliśmy, 
prezydent Yaldas Adamkus, odrzu
cił we wtorek prośbę komisji ds. 
ułaskawień o ułaskawienie dwóch 
braci - Krzysztofa i Dariusza Ław
rynowiczów, skazanych za grupowy 
gwałt.

W zakładzie karnym w Prawie- 
niszkach, gdzie odbywają karę bra
cia oraz ich kuzyn Andriej Borod
kin, koszykarze „Ality” grają w swo
ją ulubioną koszykówkę. Co więcej, 
obaj są wpisani na listę zawodni
ków w macierzystej drużynie w me
czach ligi Litwy na sezon 2000-2001.

Dariusz i Krzysztof zostali skaza
ni na pięć lat pozbawienia wolno
ści, Borodkin — na sześć. W czerw-

Fot. Marian Paluszkiewicz

rownictwa zakładu karnego sąd 
dzielnicowy rejonu koszedarskiego 
zastosował wobec Ławrynowiczów 
ustawę o amnestii i skrócił kary 
o rok. Większej amnestii skazanym 
za grupowy gwałt nie przewiduje 
się. Pozostaje czekać, aż minie pół 
roku i można będzie ponownie się 
zwrócić do prezydenta z prośbą 
o ułaskawienie. Andriej Borodkin, 
w odróżnieniu od koszykarzy, któ
rzy w zakładzie karnym zachowują 
się idealnie, nie byli karani w trybie 
administracyjnym, nie ma szans na 
wysłanie swej prośby. Borodkin ma 
na swym koncie kary od admini
stracji zakładu karnego w Prawie- 
niszkach.

CU ubiegłego roku na prośbę kie-

Napad na doradcę mera Kowna----------------

Nie polityczne uderzenie

Przyg. I. L

gazowy. Przyg. I. L

We wtorek wieczorem w Kownie 
pobito doradcę mera Yytautasa Jur- 
kevićiusa.

Mężczyzna został napadnięty 
znienacka na klatce schodowej swe
go domu w dzielnicy Żaliakalniai 
przez 25-letniego osobnika. Jurke- 
vićius stracił przytomność. Napast
nik prawdopodobnie niczego nie

zabrał. Jak powiedział doradca, nie 
chce on tego napadu kojarzyć ze 
swoją pracą. Pracując w samorzą
dzie miasta, Yytautas Jurkevićius po
maga merowi Erikasowi TamaSau- 
skowi w przygotowaniu pianu reor
ganizacji samorządu. Według tego 
pianu, ma być zwoinionych 60 z 460
pracowników. (BNS)

Nocny napad
Wczoraj w nocy w Kłajpedzie 

obrabowano stację paliwową. 
Około godz. 3.15 do „LUKoil” przy 
ul. Liepojos wdarli się trzej zama
skowani osobnicy. Pobili oni pra
cowników stacji R. V. i A. J. i zra
bowali 500 litów oraz artykuły spo
żywcze.

Ostatnie słowo adwokata
Wczoraj w Wileńskim Sądzie 

Dzielnicowym nr 1 ostatnie słowo 
wygłosił adwokat Antanas Bartu- 
sevićius, oskarżany o pobranie od 
klientów w latach 1997-1998 wiel
kich sum pieniędzy i nie wykona
nie usług, które miał świadczyć. 
Adwokat prosił, aby go uniewin
nić, określając zeznających prze
ciwko niemu świadków jako oso
by o niestabilnej psychice. Od nie
których po prostu „odżegnał się", 
twierdząc, że ich nie zna. 13 mar
ca br. prokurator Prokuratury Ge
neralnej zażądał dla BartuseviCiu- 
sa 6,6 lat pozbawienia wolności, 
konfiskaty połowy mienia i ode
brania prawa do prowadzenia 
praktyki na okres pięciu lat. Wy
rok adwokatowi ma być ogłoszo
ny dzisiaj.

Tajemnicze beczki
Wczoraj w prawieniskim lesie 

(rejon koszedarski), gajowi zna
leźli 40 beczek, na których był na
pis „lako brokas” i „skiediklis”. Za
wartość beczek sprawdzają pra
cownicy ochrony środowiska.

Akcja „we mgle”
w ciągu ubiegłej doby funkcjo

nariusze straży granicznej, policji 
i urzędów celnych Litwy, Finlandii, 
Estonii i Łotwy przeprowadzali 
operację „Migla” („Mgła”). Między
narodowa akcja miała na celu usta
lenie osób, używających fałszy
wych i nieważnych już dokumen
tów, jak też wykrycie przemytni
ków. Te wspólne działania służą 
również zacieśnieniu bliższej 
współpracy. W czasie operacji nie 
wykryto przypadków większego 
przemytu. Zatrzymano jednak wie
le osób, które przebywały na po
graniczu z fałszywymi lub przeter
minowanymi już dokumentami. 
Nie wpuszczono też na Litwę kilku 
obywateli Białorusi, którzy próbo
wali przewieźć niedozwoloną 
ilość alkoholu. Zanotowano rów
nież inne wykroczenia, w tym na
ruszenia przepisów ruchu drogo
wego.

Przygotowała I. L
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Z dna plecaka............................ ..........

Jak Indianie

Właśnie takie i im podobne zdarzenia pozostają w pamięci

Najdłużej w pamięci po zakoń
czeniu obozu zostają chyba chrzest 
i podchody. To pierwsze w nocnych
koszmarach przypomina się
.szczypiorkom”, które minęły metę

ze wstęgą „cebulka”.
Warte są tego nocne wędrowa

nia pomiędzy drzewami o kształ
tach potworów z filmu fantastyczne
go. Gdyby to jeszcze w jakichkol
wiek trampkach, ciepłej kurtce... ale 
nic by wówczas nie świadczyłoby 
o wyjątkowości tej nocy. Po dwóch 
dniach wszystko poszłoby w niepa
mięć. „Zielone szczypiory” w ciągu 
„upiększania” się mąką, olejem 
i tym podobnym przysmakami ma
ją wrażenie, że są najbardziej nie
szczęśliwe i pokrzywdzone na ca
łym świecie oraz chce im się spać. 
Po powrocie do domu, wymyciu 
z włosów resztek błota, to zdarzenie 
staje się wspaniałym tematem do 
wzbudzenia zainteresowania słu
chaczy (zazwyczaj w osobie rodzi-

Nr. 12(70) Rok IX
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ców, rodzeństwa oraz bliższych 
i dalszych krewnych) obozowymi 
poczynaniami. Jeżeli opowiesz to 
którejś starszej „cebulce”, to usły
szysz mniej więcej coś takiego; „To 
jeszcze nic, u nas to dopiero był 
chrzest...”. 1 teraz wymieniane są 
wszystkie „salony piękności", 
„czyszczenia ząbków”, „malowania 
tatuaży” i tym podobne. Najważniej
sze jest to, że to, co tak niedawno 
było przyczyną zaciskania zębów, 
skrętu kiszek oraz powstania myśli 
typu: „Chcę do domu” lub też „Za 
żadne skarby świata nie pojadę na 
następny obóz”, podczas tej dysku
sji staje się przyczyną dumy i stwa
rza możliwości pochwalenia się. że 
to właśnie na tym obozie był najgor
szy chrzest. Aż trudno uwierzyć, ja
kie cuda może zdziałać czas.

Ci. którzy zrezygnują ze snu, 
którego i tak nie jest za dużo, mogą 
próbować swoich sił w podcho
dach. Towarzyszy im zawsze dresz-

lis

Fot. archiwum

czyk emocji, a często i strachu. 
A jest się czego obawiać: noc nada- 
je tajemnicze kształty tak dobrze 
znanemu miejscu, ale nie to jest naj
gorsze. Jeżeli taki „Indianin” zosta
nie złapany, no to się niech trzyma. 
Nie oszczędzą go. Każdy jednak wy
rusza z nadzieją, że mu się uda i on 
będzie panem sytuacji. Słodko śpią
cym może być niezbyt słodką nie
spodzianką np. spuszczony namiot, 
ale od czego jest warta... Warta? 
Ależ, oczywiście, od załatwiania 
sprawy wykupu proporca czy tote
mu. Tak brzmi optymistyczna odpo
wiedź „podchodowicza". Realia nie
rzadko wyglądają zupełnie inaczej. 
Przyłapanie nieuważnego wartow
nika jest kuszące... 1 dlatego nie 
brak takich, którzy by ruszyli ślada
mi Indian. Może się obejdzie tylko 
bez skalpów. Ale i tak podchody bę
dą jednym ze wspomnień, wycią
gniętym z dna plecaka.

m. 8.

Zastanów się...------------------------------

Małe radości
„To nie duże szczęścia utrzy

mują nas przy życiu, ale małe rado
ści”.

Ludzie mijający roześmiane to
warzystwo. zastanawiają się nad 
przyczyną tej wesołości. Dźwiganie 
ogromnych plecaków, zapewne 
ciężkich, nie wydaje się aż tak za
bawne. Albo wstawanie wcześnie 
rano, aby zdążyć na zbiórkę. Czy 
też żmudne organizowanie jakiegoś 
festiwalu. A jednak tacy ludzie z po
wierzchni Ziemi wciąż nie znikają!

Gdy przeglądałam pewien al
bum. zauważyłam zdjęcie, na któ
rym grupa chętnych pomagała 
niepełnosprawnej dziewczynce. 
Wśród nich dojrzałam harcerskie 
mundurki. Nie ma się czemu dzi
wić. ale to sprawiło, że poczułam 
taki radosny podskok serca. Za
wsze przyjemniej żyje się na świe
cie. gdzie są dobrzy ludzie. Gdyby 
(„gdyby” - człowiek nigdy nie 
straci wyobraźni) na świecie byli 
tylko dobrzy ludzie, jak bezpiecz
ne stałoby się nasze miejsce za
mieszkania... Przypomina to kre- 
skówkę dla małych dzieci, gdzie niarstwem, lenistwem, brakiem in-
wszystko jest możliwe. Nie wolno 
jednak się poddać i nie zostawić po 
sobie ani jednego człowieka, który 
by się nie uśmiechnął z naszej przy
czyny. Pomagając w jakikolwiek 
sposób jednemu człowiekowi, po
magamy całemu światu. Nie brzmi 
to bardzo wiarygodnie, ale przecież 
cała ludzkość składa się z pojedyń- 
czych ludzi.

Człowiek sam siebie nie może 
uszczęśliwić. Nie znajdzie się wyjąt
ków od tej zasady. Największy ego
ista i chciwiec nie będzie się cie
szył ze swego bogactwa, jeżeli nie 
będzie mógł nim przed kimś się po
chwalić. „Jak bardzo niska i niegod
na Człowieka jest taka radość!” — 
myśl ta pojawia się od razu. „Czło
wiek mógłby być szczęśliwy, ale on 
chce być szczęśliwszy niż inni.” — 
ta refleksja zjawia się później. Jak 
bardzo różni się radość z dawania 
innym — podwaja się liczba, którym 
świat się wydaje piękniejszy. Każda 
drużyna ma wiele do powiedzenia 
na ten temat, a szczególnie druży
nowe. zastępowe. Właśnie one dys
ponują władzą, która może przera
żać. Każda powzięta decyzja wzglę

9^'

dem któregoś z podopiecznych 
może zaważyć na ich losach.

Tak często ludzie „gdybają”, bo 
widzą wyniki zupełnie przypadko
wych zdarzeń. Historia zjawienia 
się każdej z druhenek w drużynie 
jest zazwyczaj dziełem przypadku. 
Ciekawe, ile ciekawych historii 
usłyszałby ktoś, zainteresowany 
tym tematem... Wielu żałuje swej 
decyzji zaryzykowania dołączenia 
do bratniego kręgu, lecz dla tych 
niewielu, którzy pozostali, było to 
odnalezienie miejsca, w którym są 
szczęśliwi. 1 dla tych osób warto się 
starać, bo nie tylko oni odkrywają 
nowy świat, ale też pozwalają zro
zumieć świat, którego są elemen
tem. 1 to są właśnie owe tytułowe 
„małe radości". Dla każdego różne, 
ale jednakowo ważne, bo to one 
nas utrzymują przy Życiu. Życiu, 
które jest warte więcej niż tylko wy
sokie konto w banku.

„Nie zasłaniaj się swoją mało
ścią, złem, które zdążyłeś w życiu 
popełnić.

Nie zasłaniaj się swoim bałaga-

teligencji — wadami, których jesteś 
świadom.

Nie bój się ludzi, którzy stają ci 
na przeszkodzie, którzy ci złośliwie 
brużdżą, nie bój się opornego świa
ta. Masz dość sił. aby stanąć na wy
sokości zadania”(ks. Mieczysław 
Malinowski). Zadania, aby zostawić 
świat nieco lepszym i czerpać z te
go radość. Ci sami ludzie, którzy ci 
podstawiają nogę, będą ci za to 
wdzięczni.

Wiadomo jest, że pierwszy . •'t— 
krok jest zawsze najtrudniejszy, 
a później wszystko idzie jak po ma
śle. Nie daj się załamać tym. że lu
dzie pozornie nie potrzebują po
mocy. Może oni po prostu boją się 
to okazać, aby nie zostać odrzuco
nymi. nie dostać nalepki, której nie 
da się pozbyć — napisu z dużych li
ter: „gorszy”. Taki człowiek może 
stać się wiernym przyjacielem za 
to. że pozwolono mu docenić pięk
no świata.

Może właśnie tak wygląda hi
storia znalezienia się druhów i dru
hen w kręgu przy jednym wspól
nym ognisku. Kto wie...

m. s.
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V.

Mały poradnik życia-------------------------------------------------------------------------

Droga usiana próbami, krzywdą ■ ■ I

IV poczuciu krzywdy jesteśmy zamknięci jak zwierzęta w ktatkach
I

Fot. archiwum

„Nie gromadź w sobie żalu do 
ludzi. Nie powracaj do krzywd, któ
rych doznałeś. Nie wpatruj się po 
bezsennych nocach z coraz więk
szym przerażeniem w zło, które ci 
wyrządzono. Bo zabuduje ono 
twój horyzont, urośnie jak garb, 
wykoślawi cię, wykrzywi, zniszczy. 
Bo doprowadzi cię do histerii, wy
szarpie cię do ostateczności. 1 ty za 
ten stan poniesiesz odpowiedzial
ność.

Trzeba złożyć krzywdę Bogu — 
jak składa się niepotrzebny ciężar 
na skraju drogi - i iść dalej”.

ks. Mieczysław Malinowski
„Modlitwa na każdy dzień"

/ u

Jak miło widzieć miejsca, gdzie się zauważa istnienie dobra Fot. archiwum

W skład redakcji GH wchodzą: Ania Bartoszewicz, Justyna Biasz- 
i kiewicz, Ania Matusewicz, Maria Sipowicz, Ewa Wołkanowska.

"Każdy człowiek jest częścią Myśli, a myśli są częścią ludzi" (1. 
Werner). Tak więc wszelkie myśli, wnioski, krytyka itp. itd. są mile wi

edziano. Kierować na adres: Wilno, ul. Birbyniit 4a.
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Optymalizacja szkół rejonu trockiego    ........................ ' ' —     ■■■     - 

Przyszła kryska na ... oświatę
W ubiegłym tygodniu liczące 

mniej uczniów szkoły rejonu troc
kiego odwiedziła komisja, w skład 
której weszli radni, inspektorzy 
wydziału oświaty Regina Źukiene 
i Gintaras Lietuvninkas oraz prze
wodnicząca komitetu do spraw 
oświaty samorządu Zita Okune- 
vićiene. Członkowie komisji swą 
funkcję określają jako rozpoznaw
czą, informują społeczność szkolną 
o trudnej finansowej sytuacji rejo
nu, którą zmienić może jedynie 
optymalizacja szkół.

W ubiegły czwartek komisja od
wiedziła polską szkołę w Szklarach, 
która, zgodnie z proponowanymi 
zmianami, ma być zreorganizowa
na z ośmioletniej w początkową.

Obecnie działają dwie komisje 
samorządowe, które badają stan 
oświaty w rejonie trockim. Jedna - 
w dziedzinie oświaty, mająca przy
gotować projekt optymalizacji 
szkół rejonu. Druga, składająca się 
z radnych, powinna znaleźć sposo
by oszczędzania środków finanso
wych na oświacie: redukując, 
zmniejszając etaty, wnosząc korek
ty do planu nauczania w środku ro
ku szkolnego. Program oszczędza-

Zapisy do szkół z polskim językiem nauczania------

W Zujunach lepiej
w minioną niedzielę w Zujuń

skiej Szkole Średniej w rejonie wi
leńskim odbyła się konferencja po
łączona z zapisami do pierwszej 
klasy z polskim językiem naucza
nia.

Licznie przybyłym rodzicom 
uczniowie szkoły w Zujunach przy
gotowali najpierw koncert. Przed
stawienie rozpoczęło się od polo
neza w wykonaniu klasy 11. Następ
nie przed widownią wystąpił zespół 
wokalny z klasy 4. Na jego repertu
ar złożyły się piosenki w języku pol
skim. litewskim oraz angielskim, re
cytacje wierszów Juliana Tuwima 
i Wisławy Szymborskiej, a także., 
polka wileńska.

Nie zabrakło też programu 
sportowego, w tym kompozycji 
z obręczami oraz popisem zespołu 
aerobiku. Część koncertowa zakoń
czyła się „Marszem Polonii”.

Następnie goście Zujuńskiej 
Szkoły zapoznali się z wystawą, na 
której, zaprezentowano rękodzieła 
uczniów. Można było podziwiać 
tam barwnie wyszyte serwetki, ob
rusy. narzuty oraz piękne dywaniki.

Historia i przyszłość

Wreszcie nastała kulminacja 
spotkania — prezentacja szkoły, jej 
absolwentów, wypowiedzi nauczy- 

nia powinien objąć również inne 
organizacje budżetowe rejonu. Po
nieważ te dwie komisje dotyczą na
uczycieli, pewne jest, że spotkają 
się w najbliższej przyszłości, dążą 
bowiem do jednego: zmniejszenia 
wydatków na oświatę.

Nauczyciele zwiększą 
szeregi bezrobotnych

W Szklarach członkowie komisji 
interesowali się wieloma sprawami: 
jak układa się nauczanie w klasach 
łączonych, perspektywą demogra
ficzną miejscowości na najbliższą 
przyszłość. Komisja zaznaczyła przy 
tym, że wydział oświaty będzie pró
bował zaradzić coś w tej sytuacji, 
gdy część nauczycieli zostanie 
zwolniona. Przewiduje się, że zwol
nią się miejsca w innych szkołach, 
z pracy bowiem zrezygnują nauczy
ciele w wieku ponad 65 lat.

Zebrani nauczyciele mieli wąt
pliwości, jeśli chodzi o te przewidy
wania: grupa takich nauczycieli nie 
jest zbyt liczna, w wielu szkołach 
nauczyciele nie są zatrudnieni na 
pełnym etacie. Tym bardziej, że 
przygotowywany już przez inną ko- 

cieli i rodziców, których dzieci po
bierają naukę w Zujunach.

Na początku dyrektor Otton 
Zdanowicz opowiedział o historii 
szkoły, która liczy 75 lat, o jej pla
nach na bliższą i dalszą przyszłość. 
Zebrani mogli się dowiedzieć mię
dzy innymi, że szkoła w Zujunach 
zatrudnia obecnie 30 nauczycieli, 
13 pracowników oraz kształci 170 
uczniów. Przy pomocy Stowarzy
szenia „Wspólnota Polska”, które 
ofiarowało 1 min 200 tys. złotych, 
planuje się rozbudowę placówki: 
powstaną dodatkowe pomieszcze
nia na dwie klasy. W planach są też 
sala sportowa oraz gazowa kotłow
nia.

Szanse równe

Następnie głos oddano absol
wentom szkoły, którzy opowiadali 
o tym, gdzie studiowali, bądź stu
diują. Jak się okazało, wychowan
kowie zujuńskiej szkoły wstąpili do 
wielu wyższych uczelni na Litwie, 
jak również w Polsce. Była tam 
przyszła doktor medycyny po stu
diach w Polsce, filolodzy z Uniwer
sytetu Pedagogicznego, inżyniero
wie z Uniwersytetu Technicznego. 
Wszyscy zgodnie twierdzili, że na
uka w polskiej szkole wcale nie 
zmniejsza ich szans na studiach.

misję program oszczędnościowy jezdni. W autobusach z Olity muszą 
zmniejszy liczbę godzin zatrudnio- płacić. Rodzice opowiedzieli o wy-
nych pedagogów, a to znaczy, że te 
„oddane” przez starszych kolegów 
godziny zostaną podzielone mię
dzy własnych nauczycieli.

Bardzo poważne obawy mają 
nauczyciele właśnie z polskich 
szkół, ponieważ obecnie trudno 
o znalezienie w innej szkole pracy 
poloniście, historykowi czy matę-
matykowi, którzy przez 20 i więcej szkoły nie reorganizowano.
lat wykładali po polsku.

Rodzice są przeciwko

Od niedawna dzieci z pobli
skich wsi: Anglenik, Ołony, Wiszte- 
lan, Jurgielan do szkoły w Szkla
rach są dowożone autobusem. Od 
wielu lat musialy pokonywać od 4,5 
do 7 km. W tym roku nie ma tu 
dziewiątej klasy i nikt tych dzieci ni
gdzie nie dowozi. Kilkoro jeździ do 
szkoły w Starych Trokach pocią
giem. płacą przy tym za przejazd 
jak pracujący dorośli, wyjeżdżają Trombaczyk, matka czworga dzieci,
0 6.15 i wracają do domu o 17.40. 
Kilkoro dojeżdża do Trok, bezpłat
ny przejazd mają od nowego roku, 
ale tylko autobusami trockiej za-

Następnie głos zabrał Mirosław 
Leszczewski, nauczyciel wuefu, 
który opowiedział o tradycjach 
sportowych tej szkoły. Goście do
wiedzieli się o niemałych osiągnię
ciach uczniów tej szkoły w tenisie 
stołowym oraz strzelectwie. W tej 
ostatniej dyscyplinie wychowanko
wie szkoły są nawet w kadrze naro
dowej.

Duża — lepsza?

Osobnym tematem była kwe
stia: „Czy rzeczywiście w więk
szych miejskich szkołach jest wyż
szy poziom nauczania?”. W dysku- 
sji wzięli też udział rodzice, których zorganizować sztafetę matematycz-
pociechy uczęszczały do niewiel
kiej szkoły w Zujunach jak również 
do renomowanych szkół w Wilnie. 
Wniosek był taki, że w małych kla
sach uczeń jest zmuszony do bar
dziej systematycznej pracy, co mu 
tylko pomaga w nauce.

Na zakończenie prowadząca składały się sporządzone plakaty in- 
konferencję wicedyrektorka Elwira formacyjno- poznawcze o tematyce
Lepilowa zadała retoryczne pyta
nie: „Jaka więc szkoła jest najlep
sza? Oczywiście w Zujunach” i za
chęciła rodziców do zapisywania 
już teraz swego potomstwa do wykonanych figur przestrzennych.
pierwszej klasy z polskim językiem 
nauczania.

Andrzej Łakis 

padku, gdy kierowca wysadzał ma
łe dzieci na mróz, ponieważ nie 
mogły zapłacić.

Prosimy, nie zamykajcie!

1 chociaż komisja jest upoważ
niona jedynie do zebrania informa
cji, rodzice prosili właśnie ją, by

— W tej szkole dzieci czują się 
bezpiecznie, w każdej imprezie 
udział biorą prawie wszyscy. Jest je
dynym ogniskiem kultury w tej 
miejscowości. Po prostu, nie mamy 
dokąd pójść. Jesteśmy zadowoleni 
z jakości nauczania w tej szkole. 
W innych szkołach nasze dzieci 
opuszczają wiele lekcji, a wycho
wawczynie nie mają możliwości do
jechania na wieś. Tu wszyscy się 
znamy, zanim dziecko dojdzie do 
domu, rodzice już wiedzą, że po
szło na wagary — mówiła Regina 

mieszkająca w Wisztelanach.
Wiele dzieci, które uczęszczają 

do szkoły w Szklarach, pochodzi 
z tak zwanych trudnych rodzin, wy-

Sztafeta matematyczna w Niemenczynie

Dobiec do mety

Tęgie głowy ósmaków

Klasy ósme Niemenczyńskiej 
Szkoły Średniej nr 1 postanowiły 

ną pŁ „Rozwiązuj szybko i bezbłęd
nie”. Należało wyłonić najlepszych 
matematyków wśród trzech Mas.

Organizatorką i pomysłodawcą 
była nauczycielka matematyki Wa
lentyna Ordo. Przygotowania trwały 
trzy tygodnie. Na pracę domową 

,Pole trójkątów i czworokątów”, „Fi
gury przestrzenne”, „Działania na 
potęgach o wykładniku całkowi
tym” oraz wystawa własnoręcznie

Sztafeta rozpoczęła się od pre
zentacji drużyn, każda z nich liczyła 
siedem osób. W tej konkurencji naj- 

maga wzmocnionej opieki, a nawet 
kontroli.

- Te, które musialy pójść do 
dziewiątej klasy w innej miejscowo
ści, z trudem przyzwyczajają się do 
nowej szkoły. W większych szko
łach dzieci będą zagubione i zmar
nowane - sądzą rodzice i nauczy
ciele.

Obiecali, że przekażą 
i uwzględnią...

Członkowie komisji zapewnili, 
że reforma będzie w jednakowym 
stopniu dotyczyć szkół polskich i li
tewskich.

Komisja odwiedziła również 
polskie szkoły w Rykontach. Sta
rych Trokach. Połukniu oraz mniej
sze szkoły litewskie.

— Nieco zazdrościmy sytuacji 
szkolnictwa w rejonie wileńskim, 
gdzie wszystkie polskie szkoły są 
zachowane. W naszym rejonie, mi
mo. że według obliczeń tzw. koszy
ka uczniowskiego, w Szklarach bra
kuje jedynie po 3 lity na ucznia, 
szkołę chcą zreorganizować... - 
rozważa Jarosław Narkiewicz.

Alina Sobolewska

Fof. archiwum

lepiej wykazała się klasa Vin d.
Asystenci, a byli to uczniowie 

klas XI. bardzo precyzyjnie obliczali 
czas, posługując się sekundomie
rzem. Najsprawniej do mety w szta
fecie matematycznej dobrnęła VIII 
d. która zdobyła pierwsze miejsce. 
Drugie miejsce przypadło VIII c. 
i trzecie - VIII b. Wszystkie trzy dru
żyny otrzymały dyplomy.

Zapewne, klasie VIII d dopo
mógł talizman w postaci pieska z fi
gur przestrzennych.

Do ekipy sędziowskiej weszli 
wszyscy matematycy naszej szkoły. 
Wyrażamy im wielką wdzięczność, 
a szczególne podziękowania należą 
się pani Walentynie Ordo.

Wioleta Karalun, Leon ŻukowM
uczniowie klasy VIII d

Grzegorzewska Szkoła Śred
nia (GrigiSkes. Kovo 11-21) ogła
sza zapisy uczniów do pierwszej 
klasy z polskim językiem naucza
nia Gęzyk litewski i angielski od 
klasy pierwszej).

Dzieci mają możliwość uczęsz
czania do kółka tanecznego, chó
ru. początki informatyki.

Uwzględnia się życzenia ro
dziców;

Informacja pod nr tel. 43 25 55 
Administracja szkoły

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej w Wilnie uprzejmie informuje, że 
z dniem 19 marca br. rozpoczyna rekrutację absolwentów szkół średnich 
na studia wyższe w Polsce. Dokumenty przyjmowane będą do dnia 13 
kwietnia br.
Wymagane dokumenty:
— podanie o przyjęcie na studia wyższe ze stypendium Rządu Polskiego;
— dwa wypełnione kwestionariusze;
- trzy fotografie;
— zaświadczenie lekarskie;
— opinia dyrektora szkoły;
— wykaz ocen z 11 trymestru - dla uczniów klasy maturalnej roku szkolne
go 2000/2001;
— świadectwo maturalne — dla absolwentów szkół średnich z lat ubiegłych; 
— kopia paszportu.
Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie prof. dr bab.

Mieczysław Jackiewicz

Vilnius, Olandą 3, 
tel. 25 30 55

KMY6YKAS • KSIĘGARKIaIKMY6YHAS • KSIĘ6ARKIA

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie.

ATRAKCYJNE G
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Dla Litwy — wybrane punktyProsimy o objaśnienie założenia ustawy o umowie o pracę w przy
padku zwalniania pracownika z inicjatywy pracodawcy w związku z re
dukcją etatów.

Objaśniamy, że w artykule 29 ustawy o umowie o pracę są wyłusz- 
czone podstawy zerwania umowy o pracę z inicjatywy pracodawcy.

Punkt 2 części 1 art. 29 ustawy o umowie o pracę przewiduje zerwa
nie umowy o pracę, gdy jest zmniejszana liczba pracowników w związku 
ze zmianą organizacji produkcji bądź pracy. Pracodawca z własnej ini
cjatywy, gdy nie ma winy pracownika, może zerwać umowę o pracę 
w trybie ustawowym informując o tym pisemnie pracownika dwa mie
siące wcześniej. Pracownika, któremu do otrzymania całej renty starczej 
pozostaje nie więcej niż 5 lat, osobę niepełnoletnią do lat 18, inwalidę, 
kobietę, posiadającą dzieci w wieku do lat 14 oraz mężczyznę, samotnie 
wychowującego dzieci do takiegoż wieku, o przewidzianym zwolnieniu 
z pracy należy informować pisemnie 4 miesiące wcześniej (założenie 
części 1 art. 34 ustawy o umowie o pracę). Zwalnianemu pracownikowi 
pisemnie powinna być zaoferowana inna praca, a w przypadku jej bra
ku pracownik powinien być poinformowany o tym pisemnie. W razie re
dukcji etatów (redukcja powinna być realna) również należy wyjaśnić, 
czy pracownikowi nie przysługiwało przewidziane w art. 37 ustawy 
o umowie o pracę prawo pierwszeństwa pozostania w pracy, czy zapro
ponowano mu inną pracę. Pierwszeństwo pozostania w pracy mają oso
by:

1) które w tym miejscu pracy doznały kalectwa bądź zapadły na 
chorobę zawodową;

2) które samotnie utrzymują dzieci (również adoptowane) do lat 16 
bądź innych członków rodziny, uznanych za inwalidów grupy 1 lub II;

3) które posiadają co najmniej 10 lat ciągłego stażu pracy w tym 
przedsiębiorstwie, instytucji, organizacji:

4) którym do renty starczej pozostało nie więcej niż 3 lata;
5) którym takie prawo przewidziane zostało w umowie zbiorowej.
W tym przypadku wskazane pierwszeństwo pozostania w pracy do

tyczy tych pracowników, których kwalifikacja i wydajność pracy nie są 
niższe od kwalifikacji i wydajności pracy osób o tej samej specjalności, 
zatrudnionych w tym przedsiębiorstwie lub organizacji.

Jeśli z pracy na powyższej podstawie jest zwalniany inwalida, w tym 
przypadku do dnia zwolnienia go z pracy ma być udzielona zgoda insty
tucji opiekuńczej samorządu miejskiego (rejonowego).

Gdy pracownik zwalniany jest z pracy, całe należne mu wynagrodze
nie za pracę, odprawa i rekompensata pieniężna za nie wykorzystany 
doroczny urlop są wypłacane nie później niż w ostatnim dniu pracy. 
W razie zwłoki w rozliczeniu z winy pracodawcy pracownikowi płaci się 
przeciętne wynagrodzenie za okres zwłoki.

Kazimieras Pećiułis, 
główny konsultant prawny pokoju przyjęć 

Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy

„Unikalny model" litewskiego przełomu
Prezentacja książki o przemianach społecznych kraju — (kpc).

„Śpiewająca" rewolucja litew
ska, wbrew przekonaniu większo
ści, z pewnością nie jest przyczyną 
rozpadu imperium sowieckiego" - 
uważa socjolog Marius Povilas 
Śaulauskas - jeden z autorów no
wo wydanej książki „Przemiany 
społeczne: Litwa, 1990-1998".

Zdaniem socjologa, proces 
przemian w postkomunistycznej Li
twie nie był naśladowaniem jakie
gokolwiek modelu czy doświad
czenia, był raczej unikalny. Na tę 
innowacyjną drogę w książce pró
buje się spojrzeć niejednoznacz
nie. Za jeden z unikalnych przykła
dów Śaulauskas uważa powrót do 
władzy partii komunistycznej.

Niedawno w siedzibie Fundu
szu Otwartej Litwy zaprezentowa
no zespołową pracę — monografię 
o przemianach społecznych na Li
twie od początku odzyskania nie
podległości do roku 1998. Jak za
znaczono podczas spotkania, 
książka pretenduje do miana litew
skiego bestselleru o niewielkim na
kładzie. Z wydanych jesienią ubie
głego roku w oficynie „Garnelis" 
700 egzemplarzy zostało zaledwie 
kilka książek.

Praca ta jest pierwszą próbą 
systematycznego i kompleksowego 
zbadania teraźniejszego stanu od
rodzonego państwa i społeczeń
stwa litewskiego. Jest to swoista 
próba oceny dalszych kierunków 
rozwoju i perspektyw naszego kra
ju.

Zdaniem autorów bestselleru, 
dotychczas wszystkie społeczne 
procesy były badane oddzielnie.

- O strukturach społecznych 
i przemianach w nich zachodzą
cych najlepiej jest mówić, gdy one 
są nowe. Właśnie wtedy można zo
baczyć, jakie było stare i jakie ten
dencje zawiera to nowe społeczeń
stwo. W społeczeństwie zachod
nim procesy te już się ukształtowa
ły, toteż ich transformację socjalną 
dość trudno jest zaobserwować - 
twierdzi jeden z autorów, Aleksan- 
dras Dobryninas.

Prezentowane wydanie nie jest 
statystyczną bazą danych. Autorzy 
starają się dokonać szczegółowej 
analizy rozwoju polityki socjalnej 
współczesnej Litwy.

Współautorzy monografii doko
nują przeglądu rozwoju modelu 
Drugiej Republiki Litewskiej, profi
lów napięć społeczno-gospodar
czych, zmian opinii publicznej, roz- 
ważają kwestie przestępczości i ka- _ ,, , 
ralności, rozwoju oświaty, władzy OpÓzniOnc emerytury ———

Zaciskajcie pasai dwustronnego zaufania oraz inne 
problemy.

Oprócz wspomnianych auto
rów, książkę „współtworzyli" Bogu
sław Grużewski, Yytautas Skapce- 
vićius, Arunas Povilunas, Saulius emerytur. Ogółem na miesięczne
Żukas, Yladas Gaidys, Yytautas emerytury potrzeba 281, 7 min li-
Radźvilas. Początkowo niniejszy 
projekt był wspierany przez rząd li
tewski, następnie zaś inicjatywę 
przejął Fundusz Otwartej Litwy.

Pracownik wydawnictwa „Gar- 
nelis“ Rimantas Garnelis zapowie
dział, że jeśli prezentacja książki 
wywoła dyskusje wśród społeczeń
stwa Litwy, to oficyna jest przygoto
wana do jej wznowiena.

Opr. I. M.

Rząd Litwy zadecydował, że nad- 
szedł najwyższy czas, by zratyfiko- dotyczącego zlikwidowania bez- 
wać Europejską Kartę Swjalną. Zda- domności, punktu, w którym się
niem przedstawicieli rządu, w naj-
bliższym czasie sprawa ratyfikacji kań, poziomie wynagrodzeń. Poza 
zostanie przekazana prezydentom^ tym, Litwa nie byłaby zdolna dotrzy-
Litwy Yaldasowi Adamkusowi, na
stępnie zaś zostanie wniesiona do 
Sejmu.

Uwzględniwszy zobowiązania 
przewidziane w Karcie, zmiana wła
dzy politycznej w kraju nie będzie zane z prawem każdego obywatela
miała żadnego wpływu na rozwój 
stosunków społecznych, ponieważ 
te wewnętrzne układy krępowałyby ganizacje, podpisywaniem umów
międzynarodowe zobowiązania. 
Każde uszczuplenie praw społecz
nych obywateli byłyby traktowane ja- 
ko nieprzestrzeganie zobowiązań szczególnej ochrony praw pracują-
międzynarodowych. Uczestnicy Kar
ty, to przede wszystkim kraje zrze- 
szone w Unii Europejskiej, dlatego spodarczej i prawnej rodzinom oraz
też zdaniem przedstawicieli rządu, 
ratyfikowanie tego dokumentu stało
by się jednym stopniem w drodze do 
członkostwa w UE. Po ratyfikacji Kar
ty, nasze państwo zobowiązałoby się 
do przestrzegania zaledwie niektó
rych jej punków (6, 9,83 i 98).

Jednakże, uwzględniając nad
zwyczajną sytuację gospodarczą kra
ju, wiadomo, że na razie Litwa nie 
jest w stanie wcielić w życie wszyst
kich punktów, pilnie przestrzega
nych przez większość państw euro
pejskich. Właśnie z tego względu nie

Nowy projekt Kodeksu Postępowania Cywilnego

Zaoczne postanowienie
Ministerstwo Sprawiedliwości 

na początku kwietnia zamierza 
przełożyć Sejmowi nowy projekt
Kodeksu Postępowania Cywilnego

Jak poinformował na wczoraj
szej konferencji prasowej minister 
sprawiedliwości Gintautas Bartkus, 
nowy KPC przypuszczalnie przyję
ty zostanie tej wiosny w Sejmie, aby 
mógł wejść w życie od 1 lipca ra
zem z przyjętym przez Sejm w ubie
głym roku nowym Kodeksem Cy
wilnym (KC). KPC ustala regulamin 
rozpatrywania sporów w sądzie.

Przygotowanie nowego KPC, 
podobnie jak i KC, miało na celu 
przystosowanie prawa cywilnego 
do zmienionych warunków ekono
micznych, socjalnych i politycz
nych.

Obecnie na Litwie obowiązuje 
przyjęty jeszcze w roku 1964 KPC, 
który był nowelizowany ponad 100 
razy.

Szef powołanej w 1996 r. grupy 
roboczej, pracującej nad projektem 
tego kodeksu, Yirgilijus Yalanćius 
powiedział dziennikarzom, że

Znowu po raz kolejny emeryci 
będą musieli zacisnąć pasa, bo
wiem „SoDra” nie wypłaci w czas 

tów. Tym razem zabrakło 16,5 min 
litów, co oznacza, że 6 proc, emery
tów z opóźnieniem otrzyma należ
ne im pieniądze. Najbardziej po
krzywdzeni są zwykle ci, którym 
pieniądze przelewa się na konto. 
Ich pieniądze docierają do banku 
z miesięcznym opóźnieniem.

jak poinformowała „Kurier Wi
leński” tymczasowo pełniąca obo
wiązki zastępcy dyrektora Rita 

proponuje się ratyfikować punktu 

twierdzi o dostępności cen miesz- 

mać obietnic co do punktu głoszące
go o zapewnieniu normalnego po
ziomu życia obywateli.

Zobowiązania, których by prze
strzegał nasz kraj, raczej byłyby zwią- 

do pracy, prawem pracowników 
i pracodawców do łączenia się w or- 

zespołowych. Zdaniem przedstawi
cieli rządu, strona litewska mogłaby 
też zobowiązać do zapewnienia 

cych dzieci i nastolatków, zapewnie
nia prawa do opieki społecznej, go- 

prawa wszystkich pracowników do 
jednakowych warunków i możliwo
ści zatrudnienia. Odnośnie tego 
ostatniego — ma się na względzie 
przestrzeganie równouprawnienia 
płci wobec możliwości zatrudnienia.

Z powodu miernych możliwości 
finansowych na razie nie przewiduje 
się większych zobowiązań wobec 
prawa ludzi starszych. Kiepsko wy
gląda sprawa zapewnienia należnej 
opieki społecznej osobom w pode
szłym wieku. Tudzież blado wypada 
punkt o prawie do zabezpieczenia 

głównym celem nowego KPC jest 
zapobieganie nieograniczonemu 
przeciąganiu procesu sądowego.

„Zachęcając do współpracy 
uczestników sądu, zamierzamy 
przyśpieszyć proces sądowy oraz 
podejmowanie postanowień”, po
wiedział Yalanćius.

Jego zdaniem, w nowym pro
jekcie KPC wiele uwagi poświęca 
się stadium przygotowania do pro
cesu sądowego. Ma to na celu, aby 
strony, już przed przystąpieniem do 
rozpatrywania sprawy, znały nawza
jem swoje stanowiska, aby dostar
czone zostały i zebrane niezbędne 
dowody, istotne w rozpatrywaniu 
sprawy, a sprawa została rozpatrzo
na już na pierwszym posiedzeniu 
sądu. Inną nowością kodeksu jest 
możliwość zaocznego podjęcia po
stanowienia sądu. Jak twierdzi kie
rownik grupy roboczej, powinno to 
zmniejszyć ilość nadużyć i przy
śpieszyć rozpatrywanie sprawy.

„Jeśli w ustalonym przez sąd 
terminie jedna ze stron nie spełni 
niezbędnych warunków, sąd może 
podjąć postanowienie zaocznie".

Ćesnulevićiene. jeszcze w tym mie
siącu „SoDra” otrzyma około 140 
min litów krótkoterminowej pożycz
ki. Część tych pieniędzy będzie 
przeznaczona na wypłatę emerytur, 
część natomiast na spłatę starych 
długów, w tym prawdopodobnie 
wypłat tysiącom emerytów, którzy 
zostali skrzywdzeni na początku ro
ku. Według nie audytowanych da
nych, w roku ubiegłym deficyt pie
niężny sięgał ponad 211 min litów, 
a na początku br. - 463 min.

Zgodnie z zatwierdzoną przez 
Sejm ustawą, w roku bieżącym do
chody „SoDry” powinny przewyż- 

się przed nędzą, prawie do takiego 
wynagrodzenia, jakiego wystarczyło
by na zapewnienie normalnej stopy 
życiowej rodzinom osób pracują
cych.

Krócej mówiąc, w obecnych wa
runkach niełatwo byłoby całkowicie 
zagwarantować taki poziom opieki 
socjalnej, który by odpowiadał wy
mogom kodeksu opieki społecznej 
w Europie. Poza tym strona litewska 
na danym etapie, tak jak już wspo
mniano powyżej, absolutnie nie mo
głaby zapobiec zjawisku bezdomno
ści. Większość reglamentowanych 
przez Kartę zobowiązań jest związa
na z ochroną prawną pracowników 
najemnych. Zgodnie z tym doku
mentem układy w pracy powinny by 
były stać się bardziej cywilizowane 
i oparte na zasadach wzajemnego 
porozumienia pomiędzy pracowni
kiem a pracodawcą. Europejska Kar
ta Socjalna likwiduje również dys
kryminację z powodu obywatelstwa. 
Obywatele Litwy, mieszkający na te
renie dowolnego kraju, należącego 
do Karty, mieliby takie same prawa 
gospodarcze i społeczne, jakie przy
sługują obywatelom danego kraju. 
Wymogi Karty popiera Rada Trój
stronna, jej wpływ na rozwój proce
sów społecznych w przyszłości jest 
pozytywnie oceniany zarówno przez 
pracodawców naszego kraju, jak też

*

I.M.związki zawodowe.

I

Gintautas Bartkus: nowy KPC praw
dopodobnie wejdzie wżycie od 1 tipca

Fot. ELTA

twierdzi Yalanćius. Minister spra
wiedliwości mówi, że projekt ko
deksu daje sędziemu prawo aktyw
nego udziału w rozpatrywaniu spra
wy.

Obecnie projekt nowego KPC 
został poddany publicznej debacie.

(BNS)

szać wydatki o ponad 32 min litów. 
Z prognoz tych jednak chyba będą 
nici, bowiem tylko w ciągu stycznia 
i lutego 2001 roku wydatki już aż 
o 70 min litów okazały się większe 
niż dochody. „SoDra” tradycyjnie 
ma ogromne dziury w budżecie i, 
jak dotąd, nikt nie jest w stanie zro
zumieć, dlaczego tak się dzieje. 
W końcu ubiegłego roku liczono 
miliony, jakie zwalniając emerytów 
uzyska i państwo, i „SoDra". Emery
tów zwolniono, a milionów wciąż 
nie ma. Zwiększyła się natomićist 
liczba obywateli żyjących w ubó-
stwie. Julittaiyyk
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Swoi ludzie Prezydenta
Prezydent Władimir Putin, mia

nując wczoraj nowych ministrów 
nie tylko zrobił krok w stronę cywlł- 
nego zarządzania strukturami siło
wymi, ale osłabił również wpływy 
„starej gwardii" iudzl związanych 
z Borysem Jelcynem.

Miejsce ministra obrony, mar
szałka Igora Siergiejewa zajął Sier
giej Iwanow - „prawa ręka Putina". 
Z kolei stojący na czele Minister
stwa Spraw Wewnętrznych generał 
Władimir Ruszajło ustąpił miejsca 
liderowi parlamentarnej frakcji pro- 
prezydenckiej „Jedności", Borysa 
Gryzlowa. W zamian został sekreta
rzem Rady Bezpieczeństwa.

Nie sposób nie zauważyć, że 
nowi ministrowie są nie tylko cywi
lami, ale również zaufanymi ludźmi 
Putina. Podobnie jak prezydent, 
obaj pochodzą z Petersburga.

Pitercy

„Na pewno jest to duża rzecz, 
że prezydent zdecydował się na 
wprowadzenie cywilnej kontroli 
nad resortami siłowymi. Ale, jak 
się wydaje, najważniejsze jest to, że 
mamy do czynienia ze wzmocnie
niem roli „drużyny z Pitera w naj
bliższym otoczeniu Putina" sko
mentował nowe nominacje w roz
mowie z PAP Siergiej Czyczeniow, 
rzecznik prasowy petersburskiego 
oddziału Sojuszu Sił Prawicowych, 
krytycznego wobec Putina.

Podobną opinię wyraził cytowa
ny przez agencję lnterfax Siergiej 
Iwanienko z liberalnego „Jabłoka". 
Jego zdaniem Putin „formuje nowe 
władze, swoją drużynę, zmieniając 
ludzi, których dostał od Borysa Jel
cyna".

Dziwna 
nominacja

„Władimir Putin zdecydował się 
obsadzić swymi ludźmi minister
stwa siłowe w rok po dojściu do 
władzy. W ten sposób zdobył kon-

Szczyt arabski zakończył obrady---------

Pomoc dla Palestyny
Hamas przyznał się do wczorajszego zamachu

Odwet za obranie Szarona
Dwudniowy szczyt Ligi Arab

skiej zakończył się wczoraj w stoli
cy Jordanii, Ammanie, ale przy
wódcy 22 krajów arabskich nie zdo
łali osiągnąć porozumienia w jed
nym z dwóch głównych tematów ob
rad.

W środę głównym tematem by
ła sprawa Iraku i stosunki iracko- 
kuwejckie, ale Irak odrzucił przygo
towywaną rezolucję.

„Kuwejt i wszyscy inni zaakcep
towali tę propozycję, która jest w in
teresie Iraku i narodu irackiego" — 
powiedział minister spraw zagra
nicznych Kuwejtu, szejk Sabah Al 
Ahmed Al Sabah, po tym, gdy Irak 
ją odrzucił.

Irak domagał się bowiem znie
sienia sankcji nałożonych na ten 
kraj za agresję na Kuwejt i likwida
cji stref zakazu lotów na północy 
i południu kraju.

Na szczycie zaapelowano 
o przysłanie sił międzynarodowych 
do ochrony Palestyńczyków w cza
sie trwającego powstania przeciw 
Izraelowi i zażądano osądzenia 
izraelskich „przestępców wojen
nych".

Przywódcy wyrazili też oburze
nie z powodu amerykańskiego we
ta w Radzie Bezpieczeństwa ONZ, 

trolę nad tymi ministerstwami" - 
uważa z kolei Igor Bunin, dyrektor 
moskiewskiego Centrum Technik 
Politycznych.

Choć logika zmian przeprowa
dzonych przez Putina jest zrozumia
ła, to zarówno rosyjskich polity
ków, jak i politologów, dziwi nomi
nacja Gryzlowa na szefa rosyjskie
go MSW. Gryzłow, z wykształcenia 
inżynier elektronik, nigdy nie dzia
ła! „w strukturach".

„Jest to nominacja zaskakująca. 
Tutaj w Petersburgu Gryzłow pró
bował zaistnieć, prowadził nawet 
kampanię wyborczą jednego z kan
dydatów na gubernatora, co zakoń
czyło się całkowitą porażką" powie
dział PAP Czyczeniow.

„Możliwe, że po prostu parla
mentarzyści „Jedności" się bunto
wali - oni popierają rząd i biorą od
powiedzialność, a u władzy są cią
gle starzy ludzie. Putin mianował 
więc Gryzlowa, tym bardziej, że mu 
całkowicie ufa. (...) Wątpię jednak, 
czy Gryzłow będzie w stanie spra
wować realną władzę" dodał rzecz
nik petersburskiej prawicy.

Słabsza Rada

W pierwszych komentarzach 
poświęconych zmianom w rządzie 
zwraca się też uwagę, że odejście 
Iwanowa z Rady Bezpieczeństwa 
będzie oznaczało osłabienie tego 
organu.

W jakimś stopniu dał to do zro
zumienia sam Putin, polecając no
wemu sekretarzowi Rady Władimi
rowi Ruszajle więcej uwagi poświę
cać sprawie Czeczenii. Za Iwanowa 
Rada wytyczała strategię rosyjskiej 
polityki, dublując wręcz w jakimś 
stopniu pracę Rady Ministrów.

Zmiany ogłoszone wczoraj 
przez Putina oznaczają również, że 
Rosja przechodzi do cywilnego 
zwierzchnictwa nad najważniejszy
mi resortami siłowymi minister
stwami obrony i spraw wewnętrz
nych.

które zablokowało utworzenie mię
dzynarodowych sił do nadzorowa
nia sytuacji na terytoriach palestyń
skich na Zachodnim Brzegu Jorda
nu i w Strefie Gazy.

Liderzy krajów arabskich przy
jęli propozycję przekazania Auto
nomii Palestyńskiej pomocy w wy
sokości 240 milionów dolarów 
w ciągu następnych sześciu mie
sięcy. Z obietnicą przekazania 887 
milionów dolarów wystąpi! też 
Irak.

Szczyt postanowi! zobowiązać 
biuro Ligi w Damaszku do nadzoro
wania arabskiego bojkotu Izraela. 
Kraje członkowskie Ligi zadeklaro
wały, że nie będą nawiązywać żad
nych nowych stosunków dyploma
tycznych i gospodarczych z tym 
państwem.

Przywódcy krajów arabskich 
zdecydowali też o poparciu sekre
tarza generalnego ONZ Kofi Anna- 
na, który ubiega się o reelekcję.

Minister spraw zagranicznych 
Egiptu Amr Musa został wybrany 
na następcę swojego rodaka, Esma- 
ta Abd el-Megida, na stanowisku 
sekretarza generalnego Ligi. Na
stępny szczyt ma się odbyć w przy
szłym roku w Libanie.

W:

ł

Wladimir Putin postanowił wyeliminować ze stnjktur siłowych łudzi swego „ojca chrzest-
nego" eksprezydenta Borysa Jelcyna

Słowo dla cywila

Osłabienie wpływów wojsko
wych w armii od dłuższego Czasu 
postulowały główne rosyjskie 
ośrodki analityczne między innymi 
niezwykle wpływowa Rada Polityki 
Zagranicznej i Obronnej Siergieja 
Karaganowa. W swoich raportach 
Rada przypominała, że Minister
stwem Obrony powinni kierować 
cywile — nie tylko ze względu na 
ogólnie przyjęte standardy demo
kratyczne, ale również z powodu 
efektywności i racjonalności zarzą
dzania.

„Iwanow jako cywil i człowiek 
umiejący podejmować decyzje mo
że przeprowadzić zmiany w armii.

Zbrojne ramię arabskiej organi
zacji Harnaś przyznało się do zorga
nizowania kolejnego zamachu samo
bójczego w Izraelu, w którym zginęły 
wczoraj rano dwie osoby. lYzecią 
śmiertelną oHaią eksplozji stał się 
sprawca zamachu - miody palestyń
ski bojownik Hamasu.

„Mamy jeszcze siedmiu bojow- 
ników, gotowych do działania" — , nie izraelskiego rządu, mające zająć
ostrzegł Harnaś. Wcześniej organiza
cja ta deklarowała, że w odpowiedzi 
na objęcie urzędu premiera Izraela 
przez przywódcę prawicy Ariela Sza- 
rona, Harnaś dokona serii zama
chów z udziałem ochotników-samo-

Macedończycy podjęli nową ofensywę

Albańska rebelia
Armia macedońska rozpoczęła 

wczoraj kolejną ofensywę przeciw
ko albańskim separatystom, poin
formował przebywający na miejscu 
korespondent agencji AP, pohder- 
dzając tym samym wcześniejsze 
oświadczenie rządu w Skopje.

W ofensywie używana jest arty
leria, czołgi i śmigłowce. Pierwsze 
uderzenie ruszyło w kierunku miej
scowości Graczani, kilkanaście ki
lometrów od stolicy kraju.

Oddziały piechoty wsparte
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Może osłabić buntujących się i pro
wadzących własną politykę, choć
by w Czeczenii, generałów" powie
dział PAP Czyczeniow.

Jego zdaniem planowanej refor
my armii nie mógł zrobić Siergie
jów człowiek już niemłody, a poza 
tym pozostający w ciągłym sporze 
z szefem Sztabu Generalnego, Ana- 
tolijem Kwaszninem. „Wciąż jednak 
nie wiemy, czy zmiany te mają 
otworzyć drogę do reform struktur 
siłowych, czy też Putin chciał po 
prostu wzmocnić swoją pozycję, 
mocniej opierając się na ludziach, 
którzy są mu bezgranicznie podpo
rządkowani" podsumował zmiany 
na szczytach rosyjskich władz 
rzecznik Sojuszu Sił Prawicowych.

bójców. Izrael zareagował na nowy 
zamach zapowiedzią nasilenia walki 
z terroryzmem. Minister bezpieczeń
stwa wewnętrznego Uzi Landau po
wiedział przed południem w środę 
w radiowym wywiadzie, iż ofensy
wa antyterrorystyczna zacznie się 
,w najbliższych dniach". Na środę 
zwołano też nadzwyczajne posiedze- 

się sprawą. Potężny ładunek wybu
chowy eksplodował w środę rano na 
stacji benzynowej na granicy Izraela 
i Zachodniego Brzegu Jordanu - po
między izraelskim miastem Kfar Sa
ba a palestyńskim Kalkiija.

przez ostrzał artyleryjski ruszyły w 
miejscowości.„Okołokierunku

dwóch godzin temu rozpoczęła się 
operacja w celu oczyszczenia tere
nu, znajdującego się nadal w ręku 
partyzantów" - oświadczył w śro
dę rano Reutersowi reprezentujący 
policję anonimowy informator. 
Według niego, działania podjęto 
w dwóch strefach: na północ od 
Skopje, blisko wioski Graczani oraz 
dalej na wschód w rejonie miejsco
wości Tanuszevci.

Polska

Miejsce tragedii

Rada Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa ustaliła dokładne 
miejsce w Jedwabnem, w którym 
stała stodoła, gdzie spalono 
mieszkających w tej miejscowo
ści Żydów. W 1940 roku żyło 
w Jedwabnem 562 Żydów - po
dał historyk z IPN.

Rada ustaliła również do
kładne miejsce pochówku osób 
spalonych w stodole 10 lipca 
1941 r. Lokalizacja tych miejsc 
umożliwi wytyczenie dokładne
go miejsca przyszłego cmenta
rza upamiętniającego zbrodnię.

Nagrody naukowe

Prof. Roman Kaliszan z gdań
skiej Akademii Medycznej otrzy
ma! Nagrodę Naukową im. Jana 
Heweliusza za rok 2000. Nagro
dę przyznano po raz 12.

Profesor Kaliszan jest kie
rownikiem Katedry Biofarmacji 
i Farmakodynamiki Akademii 
Medycznej w Gdańsku. Specjali
zuje się w analityce chemicznej 
i farmaceutycznej. Nagrodę 
otrzymał za opracowanie nowo
czesnej metody przetwarzania 
danych pochodzących z badań 
chromatograficznych rozma-
itych substancji chemicznych. 
Co roku przyznaje się tylko jed
ną nagrodę im Jana Heweliusza. 
Laureat otrzymał w tym roku 16 
tys. złotych.

Dyskryminacja stacji

Prowincja Zakonu Francisz
kanów zarzuca Krajowej Radzie 
Radiofonii i Telewizji, że ta dys
kryminuje jej stację telewizyjną.

Prowincja obawia się też, że 
KRRiT chce uniemożliwić TV 
Niepokalanów uzyskanie przy
działu nowych częstotliwości 
poinformowali w środę szefowie 
stacji.

Zakupy za 2,5 mid zł

Wartość tegorocznych zaku
pów dla wojska ma wynieść 2,47 
mId zł. W ciągu dwóch tygodni 
ma zapaść decyzja o sposobie za
kupu średniego samolotu wielo
zadaniowego.

Prawa Dziecka

276 spraw wpłynęło w okre
sie od 1 sierpnia 2000 r. do 23 
marca tego roku do Biura Rzecz
nika Praw Dziecka.

Najwięcej z nich dotyczyło 
pomocy finansowej i ochrony 
przed przemocą. Na przyszłość 
dzieci coraz większy wpływ ma
ją także pieniądze, lobbing i me
dia.

Zamknąć granicę

Zamknięcia polsko-słowac
kich przejść granicznych drogo
wych i turystycznych na Żywiec
czyźnie domaga się Ewa Hdler- 
Kłdatek, powiatowy lekarz wete
rynarii z Żywca.

Jej zdaniem, Słowacy nie 
przestrzegają podstawowych za
sad chroniących przed rozprze
strzenieniem się wirusa prysz
czycy.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Kobak
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Sprintem

• W Elektrenai i Kownie roz
poczęły się mistrzostwa świata 
drugiej ligi w hokeju w kategorii 
wiekowej do lat 18. Osiem drużyn 
w dwóch grupach walczy o prze
pustkę do pierwszej ligi, którą 
zdobędzie zwycięzca turnieju. 
Wyniki pierwszej rundy Litwa - 
Francja 0:8, Estonia - Wlk. Bryta
nia 6:2, Polska - Chorwacja 10:1, 
Słowenia - Węgry 10:1

• Prezydent Białorusi, Alek
sander Lukaszenko został ponow
nie wybrany na stanowisko prze
wodniczącego Białoruskiego Ko
mitetu Olimpijskiego. Prezydent 
Lukaszenko został wybrany jed
nogłośnie na czteroletnią kaden
cję. Znany ze swych zamiłowań 
sportowych, powiedział czoło
wym działaczom sportowym kra
ju, by poprawili jakość przygoto
wań do zimowych igrzysk olimpij
skich 2002 roku w Salt Lakę City. 
Ostrzegł ich także, by nie popada
li w samozadowolenie jeśli cho
dzi o letnie igrzyska 2004 r. Powie
dział, że Białoruś powinna zdo
być w Atenach co najmniej 25 
medali olimpijskich. Sportowcy 
Białorusi przywieźli z Atlanty 
(w 1996 r.) 15 medali, a z Sydney 
(w ub. roku) 17, w tym trzy złote.

• Po dziewięciu podwójnych 
rundach rozgrywanego w Monte 
Carlo 10. turnieju w szachach 
szybkich oraz „na ślepo" prowa
dzi mistrz świata wersji WCC 
(World Chess Council) Rosjanin 
Władimir Kramnik. Klasyfikacja 
po dziewięciu podwójnych run
dach; 1. Kramnik -13 pkt; 2. Topa- 
łow-12,5; 3. Anand -11,5; 4. Shirov 
-10; 5. Leko - 9,5; 6. Piket - 8,5; 7. 
Gelfand - 8; 8. Almasi - 7,5; 9. Lju- 
bojevic, Iwanczuk po 7; 11. Kar- 
pow - 7; 12. Van Wely - 6,5

• Szefowie Realu Madryt prze
dłużyli kontrakt z trenerem Vin- 
centem Del Bosque do czerwca 
2003 roku. 50-letni Del Bosąue ob
jął posadę trenera madryckich pił
karzy w 1999 roku po Johnie To- 
shacku. Del Bosque jest jedena
stym trenerem Realu w okresie 
ostatnich dziesięciu lat. W po
przednim sezonie doprowadził 
Real do zdobycia Pucharu Euro
py. Z madryckim klubem jest 
związany od 1968 roku, od czasu 
kiedy zaczął grać w Realu jako ju
nior.

• Trener hokeistów Chicago 
Blackhawks, Fin Alpo Suhonen 
ma kłopoty z sercem i nie będzie 
już w stanie prowadzić drużyny. 
52-letni Suhonen był pierwszym 
europejskim trenerem, który sa
modzielnie prowadził klub NHL. 
Wkrótce po nim kontrakt z Pitts- 
burgh Penguins podpisał czeski 
szkoleniowiec lvan Hlinka.

• Angielski Związek Piłki Noż
nej (FA) złożył skargę do UEFA, 
twierdząc, że kibice obrazili kilku 
piłkarzy angielskich podczas z Al
banią w Tiranie, w eliminacjach 
młodzieżowych mistrzostw Euro
py. Piłkarze Anglii wygrali w Tira
nie 1:0.

• Naukowcy z Unii Europej
skiej przestrzegają przed skutka
mi stosowania związku organicz
nego - kreatyny, którym posiłku
ją się sportowcy od wielu lat. Ko
mitet Naukowy Unii Europejskiej 
zaapelował do sportowców, aby 
zredukowali stosowanie kreatyny, 
negatywnie oddziaływującej na 
mózg, wątrobę, nerki oraz musku
laturę.

Na podstawie doniesień PAP, 
BNS i inf. wł. stronę przygotował

Audrzej Łakis

Rekordowa seria nadal trwa --------------------

Show Andrzeja
Koszykarze „Blue Bridge” na

dal śrubują rekordową serię me
czów bez porażki w turnieju o pu
char gazety „Sostine”. W ostatnim 
meczu pokonali oni drużynę ze 
Szkoły Śarunasa Marćiulionisa 
SŚM-2 107:78 i mają teraz bilans 20 
zwycięstw w tyluż meczach.

Na początku spotkania trwała 
wyrównana walka. Z czasem jed
nak dała się zauważyć przewaga 
„Blue Bridge”. Zawodnicy stopnio
wo złapali swój rytm i ich dorobek 
punktowy zaczął systematycznie ro
snąć. Po pierwszej kwarcie „Blue 
Bridge” prowadził 23:18. 10 punk
tów dla nich w tym odcinku gry 
zdobył Jarosław Grzybowski, nieza
stąpiony także w walkach pod ko
szami.

W drugiej kwarcie „Blue Brid
ge” nadal powiększał przewagę nad 
przeciwnikiem. Właściwie to na 
parkiecie trwał mecz SŚM-2 kontra 
Andrzej Olenkowicz, a raczej - 
show Andrzeja. Zdobył on w dru-

San Antonio ciągle na czele

Powrót „wielkich"
Lider Midwest Division San An

tonio Spurs odniósł 50. zwycięstwo 
w tym sezonie, pokonując u siebie 
Charlotte Hornets 93:79. Bardzo 
dobry mecz rozegrał Tim Duncan 
zdobywając dla San Antonio 34 
punkty i zaliczając 19 zbiórek.

Wygrał także lider Sacramento 
Kings pokonując na własnym bo
isku. po dogrywce New York 
Knicks 124:117. Sprawcą dogrywki 
był nowojorczyk Kurt Thomas, któ
ry rzucił po raz pierwszy w karierze 
za trzy punkty. Najwięcej punktów 
dla gospodarzy zdobył Chris Weber 
- 39 oraz Predrag Stojakovic - 29.

Radość nieoczekiwanym po
wrotem sprawił kibicom Houston 
Rockets w zwycięskim meczu 
z Utah Jazz 109:86, Hakeem Olaju- 
won. Kibice z kolei odwdzięczyli 
się pupilowi owacją na stojąco na 
początku drugiej kwarty. Z jego po
wrotu cieszyli się nie tylko koszyka
rze „Rakiet”. „To dobrze, że widzę 
go w pełni sił" - powiedział John 
Stockton z Utah Jazz. W czasie 21 
minut gry Olajuwon zdobył 11 
punktów i zaliczył 7 zbiórek.

Na parkiet powrócił także drugi 
„wielki" Aionzo Mourning, podpo-

„LietuYOS Rytas” przegrywa w Turcji

Grali bez obrony
Lietuvo8 Rytas” przegrałM

W pierwszym meczu 1/8 finału roz
grywek Suprołigi z „Efes Piłsen'
Stambuł 78:89. Nie udało się litew
skim koszykarzom przełamać zwy
cięskiej serii, na którą składa się 
21 spotkań, tureckiej ekipy 
w Stambule.

Początek meczu bardziej udał 
się gościom. „Lietuvos Rytas” pro
wadził 9:4, później 11:7, ale wkrót
ce na prowadzenie wyszli koszyka
rze „Efes Pilsen” 15:11, a końcowy 
wynik kwarty był 31:26 dla koszy
karzy tureckich.

Na początku następnej kwarty 
Litwini zlikwidowali deficyt do mi
nimum 34:35, ale wkrótce „Efes Pil
sen” znów cieszył się z dziewięcio- 
punktowej przewagi. „Lietuvos Ry
tas” zdołał jednak przechwycić ini
cjatywę i na dużą przerwę zespoły 
udały się z wynikiem 52:51 dla Tur
ków. Na początku trzeciej kwarty
,Lietuvos Rytas” znów był na pro- 

giej kwarcie 15 z 18 punktów zespo
łu „Blue Bridge”, a te trzy punkty zo
stały zdobyte, gdy go już nie było na 
parkiecie. Przeciwnik dwoił się i tro
ił, ale i tak nie był w stanie powstrzy
mać lidera zespołu polonijnego, 
który fantastycznie trafiał z super- 
trudnych pozycji. Szkoda tylko, że 
koszykarze z „Blue Bridge” całkowi
cie „zawalili” końcówkę kwarty, po
zwalając, by przeciwnik wygrywa
jąc kwartę 25:18, objął prowadze
nie. Na dużą przerwę drużyny uda
ły się przy wyniku 43:41 dla druży
ny SŚM-2.

Czas prawdy nastał jednak po 
przerwie. Zawodnicy „Blue Bridge” 
panowali całkowicie na parkiecie, 
nie pozwalając przeciwnikowi na
wet myśleć o korzystnym dla nich 
wyniku. Punkty dla ekipy SŚM-2 by
ły dużą rzadkością w tej kwarcie, 
a w obronie też nie potrafili oni upil
nować koszykarzy w białych stro
jach. Skuteczna walka pod koszami, 
sprawne rozegranie akcji, szybkie 

ra Miami Heat. W poprzednim se
zonie Mourning, cierpiący na bóle 
w nerce, legitymował się najlepszą 
średnią punktów (21,7) i zbiórek 
(9,5). Zagrał wprawdzie tylko 19 mi
nut ale zdołał zdobyć 9 punktów 
i zaliczyć 6 zbiórek. Jego drużyna 
uległa jednak u siebie Toronto Rap- 
tors 92:101.

„Czerwona latarnia" Atlantic Di- 
vision Washington Wizards przegra
ła 58. spotkanie. Tym razem w hali 
MCI Center waszyngtończycy ulegli 
drużynie Indiana Pacers 102:110, 
w której wyróżnili się: Jalen Rosę - 
35 pkt i 12 asyst oraz Reggie Mille
rze - 27 pkt.

Jednym z najlepszych w meczu 
rozegranym w Los Angeles, gdzie 
miejscowi Clippersi pokonali „Tło
ki" z Detroit 101:94 był Lamar Odom. 
Koszykarz gospodarzy uzyskał re
kordowy „triple-double" w karierze: 
27 pkt, 16 zbiórek, 11 asyst.

Drużyna Atlanta Hawks po do
grywce przegrała z Boston Cel- 
ticsll2:115, a czołowy gracz „Cel
tów" Paul Pierce, po raz czwarty 
w ostatnich siedmiu spotkaniach 
przekroczył granicę 40 punktów. 
Tym razem zgromadził ich 41.

wadzeniu, ale gospodarze szybko 
odrobili straty i trzecia tercja za
kończyła się ich wygraną 68:66. 
Ostatnia kwarta nie przebiegała po 
myśli litewskich koszykarzy, którzy 
ostatecznie musieli uznać wyż
szość miejscowych zawodników 
78:89.

— W pierwszej połowie spotka
nia graliśmy faktycznie bez obrony. 
Przeciwnik doskonale wiedział, jak 
zakryć naszych zawodników - po
wiedział po meczu trener „Lietuvos 
Rytas” Alfredas Vainauskas. We
dług niego, wspaniale grali środko
wi przeciwnika, ale jego drużyna 
jest przyszykowana do meczu re
wanżowego.

Trener „Efes Pilsen” zaznaczył 
dobrą grę w obronie jego zespołu 
w trzeciej kwarcie. „Nam został tyl
ko jeden krok i mam nadzieję, że 
zrobimy go w Wilnie” - powiedział 
Oktay Mahmudi.

Dla „Lietuvos Rytas” punkty 

kontry i scementowana obrona — 
w każdym elemencie gry „Blue 
Bridge” był lepszy, zmuszając prze
ciwnika do częstych strat, więc 
przewaga zaczęła rosnąć lawinowo. 
Ostatecznie wynik kwarty był 30:13 
dla koszykarzy „Blue Bridge”, a ich 
przeciwnikom nie pomogły nawet 
faule. W czwartej kwarcie trwało 
tzw. dobijanie przeciwnika. Często 

nataki drużyny „Blue Bridge” trwały 
kilka sekund — jedno podanie przez 
cały parkiet i łatwe punkty, które 
często zdobywał Jarosław Klima
szewski, na konto zespołu polonij
nego. Przyjemnie było oglądać grę 
koszykarzy „Blue Bridge”, którzy 
grali z polotem i wyobraźnią, a prze
ciwnik nie wykazywał chęci do gry 
lub nie mógł wykazać tej chęci. 
W pewnym momencie różnica wy
nosiła nawet 40 punktów. Trochę le
piej było pod koniec spotkania, gdy 
„Blue Bridge” dawno już przekro
czył granicę 100 punktów. Podsta
wowi gracze już odpoczywali, a re-

Fot. EPA-ELTAPodpora Miami Heat ■ Aionzo Mourning powróck na parkiet

zdobywali: Arvydas Macijauskas 
17, Erie Elliott i Robertas Javtokas 
po 14, Ramunas SiSkauskas 11, Kę
stutis SeStokas i Arnas Kazlauskas 
po 10, Arturas Javtokas 2.

Dla „Efes Pilsen” punkty zdo
byli: Predrag Drobnjak 26, Damir 
Mulaomerovic 23, Vlado Scepano- 
wic i Huseyin Besok po 13, Omer
Onan 7, Kerem Tunceri 4, Mehmet dzony na czołową pozycję przez
Okur 2.

Wyniki pierwszych spotkań zacięty pojedynek ze znakomitym 
sprinterem hiszpańskim, zwycięzcąplay off 1 /8 finału Suprołigi koszy

karzy; „Panathinaikos” Ateny — 
„Krka” Novo Mesto 82:65, „Parti- 
zan” Belgrad - ASVEL Yilleurban- . ,
ne 80:73, „Croatia Osiguranje” Split gel Edo (Hiszpania/Milaneza-MSS);
— Pau-Orthez 79:78, „Maccabi” Tel 
Awiw — „Zepter Idea Śląsk” Wro
cław 81:75, „Iraklis” Saloniki — AL- 
BA Berlin 78:67, „Efes Pilsen” Stam- (Niemcy); 6. Danilo Di Luca (Wto-
buł — „Lietuvos Rytas” Wilno 89:78, 
„Ulker” Stambuł — „Scavołini” Pesa- 
ro 91:81, CSKA Moskwa — „Telin- 
dus” Ostenda 94:76.

zerwowi nie są na tyle zgrani, by de
molować przeciwnika. Ostatecznie 
kwarta zakończyła się wynikiem 
36:22, a wynik końcowy spotkania 
był 107:78. Tak więc poobijani — 
większość koszykarzy „Blue Brid
ge” przykładało lód do zbitych czę
ści ciała — zawodnicy polonijni mo
gli się cieszyć z kolejnego zwycię
stwa. Punkty dla „Blue Bridge” zdo
bywali wszyscy, kto wychodził 
w ten wieczór na parkiet, a poszcze
gólny wkład wynosił: Andrzej Olen- 
kowicz 34, Jarosław Klimaszewski 
22, Witaliusz Podgajski 20, Jarosław 
Grzybowski 17, Kęstutis Babrauskas 
8, Stanisław Olenkowicz 3, Emil Bła
żewicz 2, Daniel Niewiadomski 1.

Następny mecz „Blue Bridge" 
zagra już dziś o godz. 18.30 w sali 
sportowej Szkoły Zawodowej Me
chaników Samochodowych oraz 
Krawcowych, a za przeciwnika bę
dą mieli drużynę z Litewskiego 
Związku Centrystów.

r

Andrzej Łakis

Kolarze w Katalonii-----------

Wadecki już trzeci
Rosjanin Siergiej Smietanin 

z hiszpańskiej grupy Jazztel wy
gra! drugi etap kolarskiego Tygo
dnia Katalońskiego. Na piątym 
miejscu finiszował Piotr Wadecki 
awansując na trzecie miejsce w kla
syfikacji.

Piotr Wadecki, który już wcze
śniej próbował samotnie gonić czo
łówkę, został znakomicie wyprowa- 

kolegę z drużyny i na finiszu stoczył 

pierwszego etapu i liderem wyści
gu - Angelem Edo.

Klasyfikacja generalna; 1. An- 

2. Denis Zanette (Włochy); 3. Piotr 
Wadecki (Polska); 4. Stefano Ga- 
rzelli (Włochy); 5. Udo Boelts >5

chy); 7, Igor Astarloa (Hiszpania);
8. Joaąuin Rodriguez (Hiszpania): 
9. Michael Boogerd (Holandia); 10. 
Grischa Niermann (Niemcy)
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l^LRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. „Ferdi”

9.05 Adwokat radzi

9.30: Fotoakcja „Litwa

■ " — to ja”

9.35 Na granicy

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna

i, granica”

16.30 Spektakl dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy wileńskie

17.25 Jęz. francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian”

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”

19.25 Loteria

19.30 To niemożliwe

19.55 Drogi.

Samochody. Ludzie

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 Nie cierpię reklamy

8.00 S. „Flipper”

8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 S. hum. „Razem”

11.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

12.20 Program

’ Matulevićiusa

12.50 Film fab. „Za wielka

' miłość”

14.20 Sfinks. Casanova

15.15 Program muz.

16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waleria”

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Miłosne sidła”

( (l)-Peru, 1998

19.30 Dzisiaj

20.20 S. „Mistyczna pizza”

22.10 Spojrzenie

22.30 Dramat krym.

": „Król SŁ Paulo Vr

0.25 Samochody

0.50 Thriller „Ultimatum”

' —Niemcy/USA, 1987

2.45 -- 6.00 EWTN

11.00 Z Moskwy

11.05 Dzień po dniu
12.35 Peters pop-show

13.00 Z Moskwy

13.30 „Ja sama"

14.50 Kanał muz.

16.00 Nasze ukochane 

zwierzęta

16.35 Patrol drogowy

16.50 O miłości

17.25 Bez pytań

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

18.55 Peters pop-show

19.30 Model

20.00 Wileńska Jutrzenka

20.20 Nie tylko 

dla smakoszy

20.35 Lekarz domowy

21.05 O. S. P. — najlepsi

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

„Tom i Jerry”
15.40 S. „Odwieczny zew”

17.00 S. „Łatwe pieniądze”
18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny

18.50 S. „Marsz

Ibreckiego"

20.25 S. dok. „Otwórzcie, 

milicja”

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Komedia

„Trywialna lektura”
23.35 Ścieżka dźwiękowa

TVPOLONIA

20.15 Pytanko

20.30 Panorama
21.00 Świat według nas
21.50 Sport

22.00 S. „Miss Marpl”

22.55 Przestrzeń

23.20 Dziś w Sejmie

23.45 Wiadomości

- ■

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez

domu jest żle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

1050 Przebacz

11.35 Od... do

12.05 Niebezpieczna 

: strefa

12.30 Komedia „Fatalny 
"i błąd” - USA, 1997

14.25 S. „Babilon 5”

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Namiętna 

miłość"

17.25 A oto ja.

. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

, rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nos

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 W 20 dni

dookoła Litwy

20.25 Niebezpieczna 

strefa

20.55 S. „Wydział 

zabójstw”

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Torpedy”

23.00 Arena

23.45 Wiadomości

rowerowe

23.55 4 kola

6.10 Teleshop 

6.25 S. „Alicja 

w krainie czarów” 

6.50 Filmy anim.

dla dzieci 

7.35 Bez tabu 

8.00 S. „Luisa Fernanda” 

8.45 S. „Obejmij mnie” 

9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Słoneczny 

patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 

11.40 Niech żyje król 

12.05 Zwariowana kamera 

12.25 S. „ł znów ty” 

12.50 S. „Biały parkan” 

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Medicopter” 

14.45 Filmy anim.

; dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny

'■ patrol"

16.25 S. „Uroczy i dzielni" 

16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości 

18.55 Studio Suproligi 

19.00 Mecz Suproligi.

; „Lietuvos rytas”
' (Wilno)-

; „Efes Pilsen”

' (Stambuł). Podczas 

przerwy i po meczu 

— Studio Suproligi 

20.50 Sektor X 

21.15 _ S. „Agent 

bezpieczeństwa

; narodowego 2” 

22.15 Wiadomości 

22,30 S. „Agent
' bezpieczeństwa 

narodowego 2” 

23.25 S. „Złota rączka” 

23.50 Bez tabu 

0.15 Show
Sapranauskasa 

0.40 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

8.10 5. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Muzyka

11.00 Rozrywki 

komputerowe

11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Film fab.

„Podniebne 

jaskółki” (2)

1

6.00 Kawa czy herbata,

‘ w tym Wiadomości: 

;, 6.05, 6.30, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

700 Kawa czy herbata

7.30 Dziennik telewizyjny

7.45 Kawa czy herbata 

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

8.30 Wiadomości 

8.40 JS. „Złotopolscy” 
9.05 S. anim. „Noddy” 

9.35 „Trędowata"

13.00 Disco Relax
14.00 Idż na całość
15.00 S. anim. „Casper”
15.30 Informacje
15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

16.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

17.45 S. obycz. „Fiorella”

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”

20.00 Dwa światy

20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa” 

21.00 S. „Misja w czasie” 

21.30 Losowanie LOHO i

Szczęśliwego 

Numerka

21.55 S. sensac. „Nikita”

22.45 Informacje

i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 

23.10 Polityczne graffiti 

23.25 S. komed.

„Przyjaciele”

13.25 Super V1P

13.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. „Super Mario 

Brothers” 

- dla dzieci

16.15 S. „Sandokan” 

16.45 S. komed.

„Wspólna chata”

17.15 Dwa światy - 

reality show

17.45 Dziennik

18.00 S. krym. „Simon”

18.30 S. sensac. „Był sobie 

złodziej”

19.30 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”

20.00 „Pocałunek przed 

śmiercią” - thriller
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Dziennik i

informacje sportowe 

22.45 S. komed.
„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy 
i— reality show

RTR

i4(
22.00

Trywialna lektura

Komedia, USA, 1996, reż. Bob 
Koerr, wyk.: Sandra Bernhard, 
Pamela Seagall.
Jest to parodia znanych amery
kańskich filmów „Kryminalna 
lektura”, „Szalone psy” oraz in
ne hity ostatnich lat.

BTV
22.30

'i melodramat

^BTV

6.00 Wiadomości 

radiowe

6.45 Kronika kryminalna

8.00 ; Z Wilna
8.20 Film fab. „Lot

gołąbki” - USA, 1994
10.00 Z Moskwy
10.05 Start gwiazd
10.30 Humor

□□□1
Paulo VI

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki”

8.15 Jak zostać 

milionerem

9.15 ;S. „Wszystkie 

(5-:^ podróże

i, ekipy Cousteau”

9.45 Historia pewnego 

arcydzieła

10.00 Wiadomości

13.20 100 proc.

13.45 Do lat 16 i więcej

14.205. „Pokemon”

14.45 Jeralasz

14.555. „Powietrzne 

zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

16.55 Proces

J7.40 Film krym.

„Twardziele” (1)

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Film wojenny 

„Gladiator”

21.55 Kosmos: 9 minut 

do nieba

22.30 Wiadomości

22.45 Thriller misL 

„Poltergeist-3”

11.05 Krystyna Prońko: 

■ Pop, jazz i olej

11.45 Forum Polonijne 

12.00 Wiadomości

12.10 Bliżej sztuki

12.30 Kolekcje osobliwe 

12.55 Tu jest ojczyzna 

13.10 S. „Złotopolscy” 

13.35 Gość Jedynki

13.45 Linia specjalna 

14.40 Ludzie listy piszą 

15.00 Wiadomości

15.10 Nie tylko

dla melomanów 

16.00 Ojczyzna- 

polszczyzna 

16.10 Mini-hulaj dusza 

16.30 S. „Trzy szalone 

zera”

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedyneczki 

17.50 Babiniec

18.20 Telezakupy

18.35 S. „Złotopolscy” 

19.00 Kurier

z Waszyngtonu 

19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 

19.55 Pogoda 

19.58 Sport 

20.00 Teatr Telewizji 

20.45 Koncert Laureatów 

21.40 Malarz ekranu

- reportaż 

22.10 Małe Formy 

Wielkich Mistrzów

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Tygodnik polityczny 

Jedynki

23.45 Polski dokument 

; i: telewizyjny

0.30 ‘ Monitor 

(Wiadomości

6.00 Teledyski

6.05 „Trzy razy Zofia” 

; —telenowela
6.55‘Odjazdowe 

kreskówki

7.55 S. miodz.

,Moje drugie ja"n<
8.20 „Izabella” 

— telenowela

9.10 Gra w przeboje
9.40 Śmiej się 

razem z nami

10.05 S. sensac.

„One West Waikiki” 

10.55 S. sensac.

„Medicopter 117” 

11.45 Zwariowana kamera 

12.35 Tełeshopping 

13.40 „Izabella”

- telenowela

14.30 „Trzy razy Zofia” 

-telenowela

15.20 Odjazdowe 

kreskówki

16.255. młodz.

„Moje drugie ja” 

16.50 S. sensac.
M.Medicopter 117” 

17.40 S. sensac.

. („One West Waikiki” 

18.30 Gra w przeboje 

19.00 W akcji-

magazyn sensacji
19.30 Śmiej się 

razem z nami

20.00 S. krym. „Columbo” 

21.455. sensac. „Klaun” 

22.40 Wieczór z reklamą 

23.10 S. polic. „Cobra

- oddział specjalny” 

0.00 . W akcji-

magazyn sensacji

IHe POLSAT

7.00 Wiadomości

7.15 Komedia
„Święty rok"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości

15.30 S. anim.

6.00 Piosenka 

na życzenie

7.00 S. anim. „Pokemon”
7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.20 S. obycz. „Fiorella"

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna" 

12.05 Klub Stasia i Nel 

12.30 S. obycz.

. .Adam i Ewa”

6.00 Strefa P - program 

muzyczny

7.00 Super V1P

7.30 Muzyczne listy

8.30 S. anim. „Garfield”

9.00 S. ,PIM”-dla dzieci

9.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

10.20 S. komed. „Jak Pan 

może. Panie 

doktorze?”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
11.15 Dwa światy 

— reality show
11.30 S. komed.

„Oh, Baby”
12.00 S. komed.

„Wspólna chata”
12.30 S. krym. „Hawaje

; Pięć —Zero”

6.00. Kawa czy herbata?

6,55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. przygód.

„Moje miasteczko"

9.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci

9.45 Bajeczki Jedyneczki 

10.00 S. katastrof.

„Płonące niebo"

10.55 ZUS radzi —

magazyn 

poradnikowy

11.05 Dom pełen zwierząt

11.20 Kwiaty - moje

hobby - magazyn

11.25 ABC reformy 

edukacji

11.35 Tajemnice armii

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze
12.25 Samo życie — 

magazyn

12.45 „Klan" - telenowela 

13.10 Do celu — teleturniej 
13.20 S. dok. „Świadectwo 

wojny"

13.45 Do celu — teleturniej 

14.00 „Haczów" - felieton 

14.10 Do celu - teleturniej 

14.15 Kurs języka 

angielskiego

14.35 Czas na komputer

15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna Jedynka

15.30 Szerokie tory

sj— program pub.

16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces"

- telenowela
16.50 Regaty 

dookoła świata
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan" - telenowela

18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 S. obycz.

„Więzy krwi"

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody

20.10 „Czas na decyzję"

— film ot^cz.

21.40-Oblicza mediów

- program pub.

22.00 Kronika kryminalna

22.25 Monitor Wiadomości

Dramat krym., USA, 1998, wyk.: _ 
Heinz Hoenig, Hiłmar Thate. J 
W St. Panło - ławłna wydarzeń. iB
Rndie Krańców i Yałter Graf de- 
maskują wreszcie Dirka. Zmu- 
szony jest przyznać się do za- w 
bójstwa Łajana. Weber czuje 
grożące mu niebezpieczeństwo, 
toteż usiłuje bronić się najbar
dziej drastycznym sposobem — 
grozi, każę mordować.

TV4

20.00

Pocałunek przed Śmiercią

Thriller, USAj 1991, reż. James 
Dearden, wyk.: Matt Dillon, Sean < 
Young, Dianę Ladd.
JonaUian Corliss, ambitny i zdol-: 
ny młody człowiek, wychowuje - 
się w bitnej rodzinie, mieszka- < 
Jącej na przedmieściach wielkie- . 
go miasta. Każdego dnia o^ąda 
przez okno znak firmowy wlatki- 
cieła pobliskiej linii kolejowej, 
firmy CarlssOn Copper. Marzy 
przy tym, że pewn^ dnia to 
przedsiębiorstwo będzie należało 
do niego. g ‘

Serwis
MIKROBUSÓW KLION 

h u** i

ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Tochnieznego)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
6. Remont bieżący i kapitalny 

silni ków wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju TeL gg 7$ 85
Godziny pracy:
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Słoneczne dni
Dziś na Litwie słonecznie, bez opadów. Wiatr 

południowo-wschodni 3-8 m/sek. Temperatura 
w nocy 3-8, lokalnie do 13 stopni mrozu, w dzień od 
1 do 6 stopni ciepła.

W piątek bez opadów. Temperatura w nocy 2-7 stopni mrozu, 
w dzień od 1 do 6 stopni ciepła.

OGŁOSZENI/^

Nr 1676

ł A I D I M « S

Nr 484

Wyniki losowania z dnia 27 03 2001 

07 0810 U 12 14 16 18 19 25 ~

30 35 39 42 4546 48 54 57 60 ,

01031323 2425 + 27
6 liczb - 203661 Lt, 5 +1 liczb - 4886 Lt, 

5 liczb - 239 Lt, 4+1 liczby - 59 U, 
4 liczby- 37 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

^^Kurier Wileńskr^-
ip każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dia inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie (24 strony) — indeks 0172

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

5Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korc2yńskiego (Auśros Vartii 9), 
“Elephas" (Olandt) 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3mies. 8mies.

14 Lt 42 Lt 112 Lt _ 13 Lt 39 Lt 104 Lt

.................................. fe!'........ ....... .................. ................... ...

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65 PLN 195 PLN 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 

24pln 72pln 192 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.l."Viinijos żodis”z dopiskiem “prenumerata"

PrenumerataHia czyteiników za granicą

wydanie codzienne

1 mieś; 8 mieś. 8 mies.

15 USD 45 USD 120 USD

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Źemes Okio Bankas, 
Vilntaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700650, Vś.l.”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WOEDSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktorfgikurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VS. I"Vnni|os 2o<fis'

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(teł.60 84 48)

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030Vilnius

Lietuvos Respubkka 

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

DnikujeSA'Spauda'

Szanowni Rolnicy!
Spółdzielnia rolna "SKANAUS” 
proponuje:

- Sprzedamy nasiona warzyw
(buraki czerwone, pastewne, kapusta wczesna, 
jesieiuia, marchew, cebula, ziemniaki, 
ogórki sałata itd.)

- Sprzedamy nawo^- mineralne
- Zawieramy umowy na sprzedaż (skup) 
prwszlego plonu warzyw jak też zboża, bydła, 
trzody chlewnej itd.

- Konsultujemy w prowadzerau księgowości 
dla rolników lub możemy ją prowadzić.

- Kursy księgowości

Rastinenai, gmina Suderve, rej. wileński

Centrum szkolenia rftJbiUn/y

kierowców
Kategorie______________

00(^00 
00000

Zajęcia w Językach litewskim i rosyjskim 
Nieodpłatnie:

Kalendarium
* Czwartek (29.111) jest 88 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 277 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny; Cyryla, Eusta-

chego, Wiktoryna, Anieli.
* Wschód Słońca - 5.59, za-

;,lel. 32 5183,8-289?>50Sl.:

• Literatura
• Nowy program komputerowy

■ ■■■■ IkiD
9.00-f9.00 10.00-14.00

chód - 18.50. Długość dnia 12 
godz. 51 min.

* Księżyc. Nów - od 25 mar-
ca.

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14

Matininko konsultacijiibiur^
źemes teisiniai ir techniniai klausimai

Biuro Konsultingowe Mierniczego pomaga mieszkańcom 
prawidłowo wypełnić deldarację majątku i dochodów. 

Do połowy kwietnia pracujemy w soboty, a później również w dniach pracy.

Tel.: (22) 68 39 68, (22) 68 39 65, 299 81926

DROBNE
Niedrogo i fachowo fotografuję 

i fllmuję różne uroczystości.
Yilnius, tel. 6451 27.

Zdjęcia weselne, reprodukcje 
i slajdy. Zdjęcia na dokumenty.

Tel. 37 15 10,8 28897644.

Poszukuję klientów do prowa
dzenia komputerowej ewidencji w go
spodarstwach rolnych. Tel. 70 65 14 
(godz. 8-17), 35 35 50 (po godz. 
18.00).

Sprzedam szczenięta rasy ame
rykański koker-spaniel.

Yilnius, tel. 47 5410.

Sprzedam całkowide urządzony 
garaż metalowy przy ul. Polocko. Ce
na - 2000 LL Vilnius, tel. 72 81 61.

Sprzedam dom nieopodal rzeki 
w rej. solecznickim, wieś Kudalańce. 
rilnius, tel. 42 69 81,8 250 57227.

Niedrogo sprzedam wysokojako- 
śdowe (1 reprodukcja) nasiona łubi
nu „tYakai”. Yiinius, tel. 37 11 59, 
828092960.

Sprzedam silnik (1,1 L) do sa
mochodu YW Golf (1985 r. pr.).

Yilnius, tel. 23 5464.

Zakwateruję osobę niedaleko 
Wilna w zamian za pomoc w gospo
darstwie. Yilnius, tel. 75 87 49.

Sprzedam 2 ha lasu w rejonie 
solecznickim. Tel. 45 78 92.

Sprzedam 2^kojowe mieszka
nie (5 piętro) w Solecznikach.

Tel. 8 250 53169.

KUPON
BEZPUTNEGO OGtO

KURSmLUT

Bank Litewski
Oflcjalny kurs 

na 29 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

"Praxł8" Sp. z o. o. Fabryka Pa
pierosów w Kamiennej Górze ofe
ruje do sprzedaży maszyny paku
jące papierosy typu SASIB - 3 szt. 
wraz z częściami zamiennymi. Fa
bryka oferuje także wyrób i sprze
daż tytoniu. Bliższych informacji 
udzielamy pod nr

tel. 0048757443093, 
fax 0048757443093, 
e-mail praxis2@ wp.pl

Sprzedam przedni zderzak do 
auta „Opel Astra” 1998 r. pr.

Yilnius, tel. 8 289 92103.

Sprzedam murowany domek 
w sadzie (60 arów ziemi).

Yilnius, tel. 76 79 24.

Nauczycielka klas początko
wych udziela korepetycji.

Tel. 8 288 92015,8 238 29812.

Kopiemy studnie, określamy 
źródło wody, wprowadzamy wodo
ciąg i kanalizację.

Tel. 32 5583,8 28945051.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do 17.00 w dniach 
pracy), 8 298 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wiłejce przy ul. Palydovo.

Teł. 39 55 63.

Gabinet stomatoiogiczny oferu
je leczenie i protezowanie zębów.

Dvarćionys, Keramikę g. 2, tel. 
31 71 64.

Elektryk poszukuje pracy. 
Yilnius, tel. 75 38 29.

SOI

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5636
1,9904

1000 rubli białoruskich 3,0372
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1038 
0,4774 
5,7324
0,2277

100 jenów japońskich 3,2765
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5483 
6,3553 
0,9725
0,4408
0,1390
0,3912
2,3268 
0,4016
0,7377

1,3357
10 tys. lei rumuńskich 1,4583

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Młoda dziewczyna z wyższym 
wykształceniem polonistycznym, 
znajomość komputera, poszukuje 
pracy. Tel. 22 82 32,8 284 15124.

--------------------------------------------- Udzielam korepetycji z mate- 
Sprzedam części zamienne do matyki i informatyki.

Opel Ascona. Tel. 7137 47. Vilniu8,tel. 440528.

Tekst ogłoszenia

Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 
wydrukujemy nieodpłatnie 

Wypełniony kupon prosimy przesłać 
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbynIy 4 a. Lt-2030 WInIua

telefon, (kod miasta)

KDM^ Blrbyniii4a,Lt-2O3OVilniU3 IPOKDBS Blrbmlu 4 a. Lt-i030 Vllnlus

Aleteander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Samo żyde', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: tedaktor®kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wilertski. Piotr Ryngiewiez — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędariski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączktjwska—sekretarz redakąi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakt^ (tel. 60 84 48, e-mail: sekret0kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićiOt4 - łamanie komputerowe (teł. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promoqa (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, e-mail: reklamaekurienMlenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolportekurienMlenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania I adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Helena Gładkowska

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
redaktorfgikurierwilenski.lt
reklamaekurienMlenski.lt
kolportekurienMlenski.lt

